

MUNICIPIO DE GUARAMIRANGA
GUARAMIRANGA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.12.13.1
Processo Administrativo Nº 2022.12.13.1-PE

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: FRANCISCO ALISON PEREIRA DOS SANTOS

Data de Publicação: 21/12/2022 14:09:57

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 06/03/2023 11:02:58

LOTE 1 - FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA - ME/EPP)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: kg	Marca: IN NATURA	Modelo: CONFORME EDITAL	Valor Total: 1.959,60
Descrição: Abacaxi Tipo Perola Especificação: Abacaxi Tipo Perola, meduro, fruto de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniforme, sem ferimentos ou defeitos. Pesando exatamente por unidade entre 1 a 1,5kg.				
Quantidade: 230				Valor Total: 1.959,60
Item: 2	Unidade: kg	Marca: IN NATURA	Modelo: CONFORME EDITAL	Valor Total: 1.122,00
Descrição: Abóbora Especificação: Abóbora, meduro, fruto de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniforme, sem ferimentos ou defeitos. Pesando exatamente por unidade entre 1 a 1,5kg, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNPPA.				
Quantidade: 300				Valor Total: 1.122,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: IN NATURA	Modelo: CONFORME EDITAL	Valor Total: 320,00
Descrição: Açaí Especificação: açaí em sacos plásticos, livres de impurezas ou insetos e próprios para consumo humano. Açaí verde firme, e em bom estado de consumo.				
Quantidade: 80				Valor Total: 320,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: IN NATURA	Modelo: CONFORME EDITAL	Valor Total: 251,20
Descrição: Alfaca Especificação: Alfaca de primeira cresta, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNPPA.				
Quantidade: 80				Valor Total: 251,20
Item: 5	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: CONFORME EDITAL	Valor Total: 1.218,00
Descrição: Alho In natura Especificação: Alho de primeira, sem resíduo, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, o produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde				
Quantidade: 190				Valor Total: 1.218,00
Item: 6	Unidade: kg	Marca: IN NATURA	Modelo: CONFORME EDITAL	Valor Total: 2.439,00
Descrição: Banana Especificação: banana tipo prata, de primeira, in natura com 80% a 70% de maturação, em pencas, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNPPA.				
Quantidade: 200				Valor Total: 2.439,00
Item: 7	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: CONFORME EDITAL	Valor Total: 2.587,50
Descrição: Batata Inglesa Especificação: batata inglesa in natura de primeira. Tamanho média. Embalagem primária em sacos plásticos, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNPPA				
Quantidade: 450				Valor Total: 2.587,50
Item: 8	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: CONFORME EDITAL	Valor Total: 4.284,00
Descrição: Beterraba Especificação: Beterraba fresca, inteira e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionada em monoblocos de pvc fresados				
Quantidade: 450				Valor Total: 4.284,00
Item: 9	Unidade: KG	Marca: IN NATURA	Modelo: CONFORME EDITAL	Valor Total: 1.346,40
Descrição: Cebola branca Especificação: Cebola de primeira tipo branca, inteira, não amassada. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.				
Quantidade: 600				Valor Total: 1.346,40

MUNICIPIO DE GUARAMIRANGA
GUARAMIRANGA-CE

Marcas: IN NATURA

Modelo: CONFORME EDITAL

Item: 10 Unidade: KG
Descrição: Cabola roxa Especificação: Cabola roxa de cabeça crua in natura, inteira, não amassada. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas.
Valor Unit.: 4,57
Valor Total: 685,50

Marcas: IN NATURA

Modelo: CONFORME EDITAL

Item: 11 Unidade: KG
Descrição: Cenoura Especificação: cenoura inteira crua, tamanho médio, não amassada, com odor característico, embalagem primária em sacos plásticos, livres de impurezas ou insetos e próprios para consumo humano. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNPPA.
Valor Unit.: 5,15
Valor Total: 3.090,00

Marcas: IN NATURA

Modelo: CONFORME EDITAL

Item: 12 Unidade: UND
Descrição: Cheiro verde Especificação: cheiro verde em sacos plásticos, livres de impurezas ou insetos e próprios para consumo humano.
Valor Unit.: 3,22
Valor Total: 1.932,00

Marcas: IN NATURA

Modelo: CONFORME EDITAL

Item: 13 Unidade: kg
Descrição: Chuchu Especificação: Chuchu de primeira apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNPPA.
Valor Unit.: 5,35
Valor Total: 1.605,00

Marcas: IN NATURA

Modelo: CONFORME EDITAL

Item: 14 Unidade: kg
Descrição: Goiaba Especificação: Goiaba vermelha de primeira, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpas firmes e íntidas, tamanhas e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Isentas de enfermidades, material terroso, umidade externa anormal, isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio e transporte. De acordo com a resolução 12/78 da CNPPA.
Valor Unit.: 6,58
Valor Total: 987,00

Marcas: IN NATURA

Modelo: CONFORME EDITAL

Item: 15 Unidade: kg
Descrição: Laranja pera Especificação: Laranja pera fresca, inteira e firme com grau de maturação adequado, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, isento de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Produto à granel. Acondicionado em monoblocos de pvc fresados. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. De acordo com a resolução 12/78 da CNPPA.
Valor Unit.: 5,39
Valor Total: 1.347,50

Marcas: IN NATURA

Modelo: CONFORME EDITAL

Item: 16 Unidade: kg
Descrição: Maçã Nacional Especificação: Maçã nacional fresca, inteira e firme com grau de maturação adequado, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, isento de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Produto à granel. Acondicionado em monoblocos de pvc fresados. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. De acordo com a resolução 12/78 da CNPPA.
Valor Unit.: 7,48
Valor Total: 1.346,40

Marcas: IN NATURA

Modelo: CONFORME EDITAL

Item: 17 Unidade: kg
Descrição: Mamão Formosa Especificação: Mamão formosa com 80 a 90% de maturação, frutos de tamanho médio, com aproximadamente 400g, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, isento de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Produto à granel. Acondicionado em monoblocos de pvc fresados. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. De acordo com a resolução 12/78 da CNPPA.
Valor Unit.: 6,48
Valor Total: 842,40

Marcas: IN NATURA

Modelo: CONFORME EDITAL

Item: 18 Unidade: KG
Descrição: Manga fresca Especificação: Manga fresca, inteira e firme com grau de maturação adequado, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, isento de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Produto à granel. Acondicionado em monoblocos de pvc fresados. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. De acordo com a resolução 12/78 da CNPPA.
Valor Unit.: 4,88
Valor Total: 732,00

Marcas: IN NATURA

Modelo: CONFORME EDITAL

Item: 19 Unidade: kg
Descrição: Maracujá Especificação: Maracujá de primeira in natura. Frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, isento de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Produto à granel. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. De acordo com a resolução 12/78 da CNPPA.
Valor Unit.: 9,31
Valor Total: 1.396,50



MUNICIPIO DE GUARAMIRANGA
GUARAMIRANGA-CE

Item: 20 Unidade: kg **Modelo:** IN NATURA **Modelo:** CONFORME EDITAL
 Descrição: Melancia Especificação: Melancia. Fruto no grau máximo de evolução no laranhão, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho, isento de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Produto à granel. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. De acordo com a resolução 12/78 da CBNPA.
 Quantidade: 200 **Valor Unit.:** 5,06 **Valor Total:** 1.012,00

Item: 21 Unidade: kg **Modelo:** IN NATURA **Modelo:** CONFORME EDITAL
 Descrição: Melão Japonês Especificação: Melão japonês boa qualidade, laranhão e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido e maduro, com polpa intacta e firmes, livres de resíduo de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. De acordo com a resolução 12/78 da CBNPA.
 Quantidade: 150 **Valor Unit.:** 4,12 **Valor Total:** 618,00

Item: 22 Unidade: kg **Modelo:** IN NATURA **Modelo:** CONFORME EDITAL
 Descrição: Pêra Especificação: Pêra fresca íntegra e firme com grão de maturação adequado, frutos de tamanhos médios, no grau máximo de evolução, no laranhão, aroma e sabor da espécie, uniformes, exento de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Produtos agrícol. Acondicionados em monoblocos de PVCs frescos. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação.
 Quantidade: 80 **Valor Unit.:** 9,57 **Valor Total:** 765,60

Item: 23 Unidade: kg **Modelo:** IN NATURA **Modelo:** CONFORME EDITAL
 Descrição: Pimentão verde Especificação: Pimentão verde de primeira, embalagem primária em sacos plásticos, que lhe permita suportar manipulação, livres de impurezas ou insetos e próprios para o consumo humano.
 Quantidade: 150 **Valor Unit.:** 6,48 **Valor Total:** 972,00

Item: 24 Unidade: kg **Modelo:** IN NATURA **Modelo:** CONFORME EDITAL
 Descrição: Repolho verde Especificação: Repolho verde, tamanho médio, primeira qualidade, cabeças fechadas, sem fermentos ou defeitos, tenros, sem manchas e com coloração uniforme. Livres de terra nas folhas externas. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. De acordo com a resolução 12/78 da CBNPA.
 Quantidade: 450 **Valor Unit.:** 4,43 **Valor Total:** 1.993,50

Item: 25 Unidade: kg **Modelo:** IN NATURA **Modelo:** CONFORME EDITAL
 Descrição: Tomate In natura Especificação: tomate in natura de primeira, íntegro e firme com grau de maturação adequado, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no laranhão, aroma e sabor da espécie, uniformes, isento de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Embalagem primária em sacos plásticos. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. De acordo com a resolução 12/78 da CBNPA.
 Quantidade: 600 **Valor Unit.:** 7,96 **Valor Total:** 4.776,00

Item: 26 Unidade: kg **Modelo:** IN NATURA **Modelo:** CONFORME EDITAL
 Descrição: Uva passa desidratada sem caroço, preparada com sacarose e frutas desidratadas, com tecnologia adequada, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, isenta de sujidades, detritos animais, vegetais e outras substâncias acondicionada em saco plástico atóxico, vedado. Com ózeiros de rotulagem, data de fabricação e prazo de validade. - CBNPA nº 15, de 1977. Embalagem pesando aproximadamente 250grs.
 Quantidade: 60 **Valor Unit.:** 15,00 **Valor Total:** 900,00

Item: 27 Unidade: kg **Modelo:** IN NATURA **Modelo:** CONFORME EDITAL
 Descrição: Uva roxa Especificação: Uva roxa nacional, boa qualidade, laranhão e coloração uniformes, bem desenvolvidas e maduras, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos, sem danificações aparentes. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. De acordo com a resolução 12/78 da CBNPA.
 Quantidade: 100 **Valor Unit.:** 13,56 **Valor Total:** 1.356,00

Item: 28 Unidade: kg **Modelo:** IN NATURA **Modelo:** CONFORME EDITAL
 Descrição: Uva verde Especificação: Uva verde nacional, boa qualidade, laranhão e coloração uniformes, bem desenvolvidas e maduras, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos, sem danificações aparentes. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. De acordo com a resolução 12/78 da CBNPA.
 Quantidade: 100 **Valor Unit.:** 12,78 **Valor Total:** 1.278,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOL NASCENTE COMERCIO DE	072	15.839.938/0001-77	48.123,90	46.859,30	Sim
2 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	089	12.565.600/0001-96	48.123,90	2,70	Sim

DESCLASSIFICADOS

MUNICIPIO DE GUARAMIRANGA
GUARAMIRANGA-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL CANAÃ LTDA	021	43.773.533/0001-19	47.767,40	37.900,00	Sim
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	034	30.892.220/0001-38	288.544,30	38.500,00	1,5831 Sim
E M SOUSA COMERCIO EIRELI	011	40.750.964/0001-71	47.981,30	40.700,00	5,7143 Sim
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	088	41.250.142/0001-94	48.123,90	41.496,90	1,9580 Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	044	12.622.231/0001-16	48.123,90	47.610,00	14,7315 Sim

Razão Social INABILITADOS

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 06/03/2023 11:02:58
 LOTE 2 - GRÃOS E CEREJAS (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG **Modelo:** OLHO D'ÁGUA **Modelo:** Aplicar Cristal
 Descrição: Aplicar Cristal Especificação: Aplicar Cristal superior, puro e natural, de 1ª qualidade, de safra corrente, embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente, nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, data de embalagem e prazo de validade de 1kg (especificações impressa na própria embalagem), em fardos lacrados de 30kg. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data de entrega.
 Quantidade: 1.458 **Valor Unit.:** 3,87 **Valor Total:** 5.634,72

Item: 2 Unidade: UNID **Modelo:** MARIZA **Modelo:** Amido de milho 200G
 Descrição: Amido de milho 200G Especificação: Amido de Milho enriquecido com vitaminas e minerais, contendo amido, açúcar, maltodextrina, agente de firmeza fosfato tricálcico, aromatizante e corante unicum, não conter glúten, embalado em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixas de papelão resistente, que garantam a integridade do produto, a embalagem deverá conter extensivamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06(mês)jn
 Quantidade: 347 **Valor Unit.:** 2,71 **Valor Total:** 940,37

Item: 3 Unidade: KG **Modelo:** REALEZA **Modelo:** Amoz Branco
 Descrição: Amoz Branco Especificação: Amoz branco longo fino tipo 1, embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, data de embalagem e prazo de validade, em fardos lacrados de 30kg (especificações impressa na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data de entrega.
 Quantidade: 1.638 **Valor Unit.:** 4,47 **Valor Total:** 7.321,86

Item: 4 Unidade: KG **Modelo:** REALEZA **Modelo:** Amoz Parbolizado
 Descrição: Amoz Parbolizado Especificação: Amoz Parbolizado longo fino tipo 1, embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, data de embalagem e prazo de validade, em fardos lacrados de 30kg (especificações impressa na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data de entrega.
 Quantidade: 1.138 **Valor Unit.:** 4,49 **Valor Total:** 5.109,62

Item: 5 Unidade: PCT **Modelo:** PURO **Modelo:** Café Especificação
 Descrição: Café Especificação: Café torrado e moído embalado à vácuo, peso líquido de 250g, NÃO TRANSGÊNICO, com selo de pureza, embalagem primária metalizada com identificação do produto e fabricante, data de embalagem e/ou prazo de validade, nº do registro no órgão competente , acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas contendo 20 embalagens. Preço mínimo de validade de 8 meses na data de entrega. Especificações impressa na própria embalagem
 Quantidade: 1.138 **Valor Unit.:** 4,49 **Valor Total:** 5.109,62

Item: 6 Unidade: KG **Modelo:** DONA DE **Modelo:** Farinha de mandioca
 Descrição: Farinha de mandioca Especificação: Farinha de mandioca seca, fina beneficiada, branca tipo 1, de 1ª qualidade e embalados em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1 Kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CBNPA.
 Quantidade: 574 **Valor Unit.:** 4,70 **Valor Total:** 2.697,80



MUNICIPIO DE GUARAMIRANGA
GUARAMIRANGA-CE

Item: 7 Unidade: PCT Marca: REALEZA Modelo: FARINHA DE MILHO FLOCADA
 Descrição: FARINHA DE MILHO FLOCADA 500G - Farinha de milho flocada pré-cozida flocos 100% natural sem adição de sal, embalada em sacos plásticos de 500g, não furada, não violada, livre de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro no órgão competente e rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade de 120 dias a partir da data de entrega do produto.
 Quantidade: 656 Valor Unit.: 1,65 Valor Total: 1.082,40

Item: 8 Unidade: KG Marca: BRANDINI Modelo: Farinha de Trigo
 Descrição: Farinha de Trigo com fermento. Embalagem contendo 01kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98- Anvisa e Portaria 74/94 do MS/SNVS.
 Quantidade: 162 Valor Unit.: 5,31 Valor Total: 866,42

Item: 9 Unidade: KG Marca: BRANDINI Modelo: Farinha de Trigo
 Descrição: Farinha de Trigo sem fermento. Embalagem contendo 1kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98- Anvisa e Portaria 74/94 do MS/SNVS.
 Quantidade: 282 Valor Unit.: 5,08 Valor Total: 1.432,56

Item: 10 Unidade: KG Marca: REALEZA Modelo: Feijão cariquinho
 Descrição: Feijão cariquinho tipo 1 Especificação: Feijão Cariquinho tipo 1, novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria ferrosa, pedras ou corpos estranhos e livre de umidade; em pacotes de 1kg, acondicionados em fardos de 10kg; Data de fabricação e validade expressas na embalagem. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10874/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo 10kg.
 Quantidade: 711 Valor Unit.: 8,46 Valor Total: 6.015,60

Item: 11 Unidade: KG Marca: GRANULAR Modelo: Feijão de corda
 Descrição: Feijão de corda Especificação: Feijão de Corda, novo, grupo anão, Tipo 1 - umidade entre 12 e 14 %, embalado em sacos de plástico de polietileno transparentes, pacotes de 01 kg, acondicionados em fardo de 10 kg; data de fabricação e validade expressa na embalagem. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.
 Quantidade: 865 Valor Unit.: 8,01 Valor Total: 6.928,65

Item: 12 Unidade: KG Marca: REALEZA Modelo: Feijão preto
 Descrição: Feijão preto Especificação: Feijão preto, novo, grupo anão, Tipo 1 - umidade entre 12 e 14 %, embalado em sacos de plástico de polietileno transparentes, pacotes de 1 kg, acondicionados em fardo de 10 kg; data de fabricação e validade expressa na embalagem. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.
 Quantidade: 728 Valor Unit.: 8,01 Valor Total: 5.839,29

Item: 13 Unidade: PCT Marca: REALEZA Modelo: Macarrão tipo espaguete
 Descrição: Macarrão tipo espaguete fno 500G Especificação: Macarrão tipo espaguete, massa alimentícia obtida pelo empasto e amassamento exclusivo da Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e corantes naturais urucum e cúrcuma. Contém glúten. Aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade e isento de fungos e de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10874/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 24 unidades. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade. Pacote com 500g do produto.
 Quantidade: 1.229 Valor Unit.: 3,83 Valor Total: 4.707,07

Item: 14 Unidade: PCT Marca: BRANDINI Modelo: Macarrão tipo parafuso
 Descrição: Macarrão tipo parafuso 500g Especificação: Macarrão tipo parafuso, massa alimentícia obtida pelo empasto e amassamento exclusivo da Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e corante natural urucum. Contém Glúten. Aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade e isento de fungos e de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10874/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 24 unidades. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade
 Quantidade: 1.119 Valor Unit.: 4,54 Valor Total: 5.080,26

Item: 15 Unidade: PCT Marca: MARATA Modelo: MILHO DE PIPOCA
 Descrição: MILHO DE PIPOCA 500g - Milho para pipoca, tipo 1, pacote de 500g e validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.
 Quantidade: 510 Valor Unit.: 3,76 Valor Total: 1.917,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARIA GOMES DOS SANTOS	049	45.382.998/0001-06	87.012,44	87.999,12	Sim
2 OMEGA DISTRIBUIDORA DE	091	41.800.131/0001-97	86.886,06	88.499,88	Não

Gerado em: 06/03/2023 11:02:59

5 de 26

MUNICIPIO DE GUARAMIRANGA
GUARAMIRANGA-CE

3 SOL NASCENTE COMERCIO DE	045	15.839.939/0001-77	87.012,44	71.860,00	4,91	Sim
4 E M SOUSA COMERCIO EIRELI	011	40.750.964/0001-71	86.748,20	74.900,00	4,23	Sim
5 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E	020	18.027.677/0001-89	87.012,44	80.000,00	6,81	Sim
6 BRITO BASTOS EMPREENDIMTOS	073	40.501.673/0001-40	86.922,30	86.351,83	7,94	Sim
7 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	025	12.565.600/0001-86	87.012,44	87.012,44	0,77	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME	
COMERCIAL CANAAL LTDA	023	43.773.533/0001-19	86.351,84	72.500,00	Sim	
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	033	30.892.220/0001-38	86.832,68	76.000,00	4,8276	Sim
FRANCISCO ANTONIO BATISTA	063	27.605.903/0001-52	87.012,44	76.509,70	0,6707	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	059	12.622.231/0001-16	87.012,44	87.012,44	13,7273	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	030	41.250.142/0001-94	87.012,44	69.999,00	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 06/03/2023 11:02:58
LOTE 3 - GRÃOS E CEREAIS (COTA RESERVADA)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: KG Marca: OLHO D'ÁGUA Modelo: Apúcar Cristal
 Descrição: Apúcar Cristal Especificação: Apúcar Cristal superior, puro e natural, de 1ª qualidade, de safra corrente, embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente, nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressa na própria embalagem), em fardos lacrados de 30kg. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data de entrega.
 Quantidade: 144 Valor Unit.: 3,87 Valor Total: 557,28

Item: 2 Unidade: UNDO Marca: MARIZA Modelo: Amido de milho
 Descrição: Amido de milho 200G Especificação: Amido de Milho enriquecido com vitaminas e minerais, contendo amido, açúcar, maltodextrina, agente de firmeza fosfato tricálcico, aromatizante e corante urucum, não conter glúten, embalado em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em cabas de papelão resistente, que garantam a integridade do produto. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06(seis)mes
 Quantidade: 33 Valor Unit.: 2,71 Valor Total: 89,43

Item: 3 Unidade: KG Marca: REALEZA Modelo: Arroz Branco
 Descrição: Arroz Branco Especificação: Arroz branco longo fino tipo 1, embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, data de embalagem e prazo de validade, em fardos lacrados de 30kg (especificações impressa na própria embalagem), isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data de entrega.
 Quantidade: 162 Valor Unit.: 4,47 Valor Total: 724,14

Item: 4 Unidade: KG Marca: REALEZA Modelo: Arroz Parbolizado
 Descrição: Arroz Parbolizado Especificação: Arroz Parbolizado longo fino tipo 1, embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, data de embalagem e prazo de validade, em fardos lacrados de 30kg (especificações impressa na própria embalagem), isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo de validade mínimo de 6 meses da data de entrega.
 Quantidade: 112 Valor Unit.: 4,49 Valor Total: 502,88

Item: 5 Unidade: PCT Marca: PURO Modelo: Café Especificação
 Descrição: Café Especificação: Café torrado e moído embalado a vácuo, peso líquido de 250g, NÃO TRANSGÊNICO, com selo de pureza, embalagem primária metálica com identificação do produto e fabricante, data de embalagem e/ou prazo de validade, nº do registro no órgão competente, acondicionados em caixa de papelão lacrada e iniciada contendo 20 embalagens. Prazo mínimo de validade de 8 meses na data de entrega. Especificações impressa na própria embalagem
 Quantidade: 174 Valor Unit.: 6,94 Valor Total: 1.207,58



Gerado em: 06/03/2023 11:02:59

MUNICIPIO DE GUARAMIRANGA
GUARAMIRANGA-CE

Item: 6
Unidade: KG
Descrição: Fariinha de mandioca seca, fina beneficiada, branca tipo 1, de 1ª qualidade embalada em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido de 1 kg, com validade não inferior de 90 dias de entrega do produto e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CONIPA.
Quantidade: 56
Valor Unil.: 4,70
Modelo: Fariinha de mandioca

Item: 7
Unidade: PCT
Descrição: FARIINHA DE MILHO FLOCADA 500G - Fariinha de milho flocada pré-cozida flocos 100% natural sem adição de sal, embalada em sacos plásticos de 500g, não furada, não violada, livre de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro no órgão competente e rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade de 120 dias a partir da data de entrega do produto.
Quantidade: 64
Valor Unil.: 1,85
Modelo: FARIINHA DE MILHO FLOCADA

Item: 8
Unidade: KG
Descrição: Fariinha de Trigo com fermento. Embalagem contendo 01kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98-ANVISA e Portaria 74/94 do MS/SNVS.
Quantidade: 18
Valor Unil.: 5,31
Modelo: Fariinha de Trigo

Item: 9
Unidade: KG
Descrição: Fariinha de Trigo sem fermento. Embalagem contendo 1kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98-ANVISA e Portaria 74/94 do MS/SNVS.
Quantidade: 28
Valor Unil.: 5,08
Modelo: Feijão carioca

Item: 10
Unidade: KG
Descrição: Feijão carioca tipo 1 Especificação: Feijão Carioca tipo 1, novo, grão inteiro, aspecto brithoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos e livre de umidade; em pacotes de 1kg, acondicionados em fardos de 10kg; Data de fabricação e validade expressa na embalagem. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo 10kg.
Quantidade: 89
Valor Unil.: 8,46
Modelo: Feijão preto

Item: 11
Unidade: KG
Descrição: Feijão de corda Especificação: Feijão de Corda, novo, grupo anão, Tipo 1 - umidade entre 12 e 14 %, embalado em sacos de plástico de polietileno transparente, pacotes de 01 kg, acondicionados em fardo de 10 kg; data de fabricação e validade expressa na embalagem. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.
Quantidade: 85
Valor Unil.: 8,01
Modelo: Macarrão tipo espaguete

Item: 12
Unidade: KG
Descrição: Feijão preto Especificação: Feijão preto, novo, grupo anão, Tipo 1 - umidade entre 12 e 14 %, embalado em sacos de plástico de polietileno transparente, pacotes de 1 kg, acondicionados em fardo de 10 kg; data de fabricação e validade expressa na embalagem. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.
Quantidade: 71
Valor Unil.: 8,01
Modelo: Macarrão tipo espaguete

Item: 13
Unidade: PCT
Descrição: Macarrão tipo espaguete fino 500G Especificação: Macarrão tipo espaguete, massa alimentícia obtida pelo empasto e amassamento exclusivo da Sâmbola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e corantes naturais urucum e cúrcuma. Contém glúten. Aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade e isento de fungos e de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 24 unidades. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade. Pacote com 500g do produto.
Quantidade: 121
Valor Unil.: 3,83
Modelo: Macarrão tipo parafuso

Item: 14
Unidade: PCT
Descrição: Macarrão tipo parafuso 500g Especificação: Macarrão tipo parafuso, massa alimentícia obtida pelo empasto e amassamento exclusivo da Sâmbola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e corante natural urucum. Contém Glúten. Aspecto, odor, sabor e cor característicos ao produto descrito. Livre de umidade e isento de fungos e de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 24 unidades. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.
Quantidade: 111
Valor Unil.: 4,54
Modelo: MILHO DE PIPOCA

Item: 15
Unidade: PCT
Descrição: MILHO DE PIPOCA 500g - Milho para pipoca, tipo 1, pacote de 500g e validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.
Quantidade: 50
Valor Unil.: 3,76
Modelo: MILHO DE PIPOCA

MUNICIPIO DE GUARAMIRANGA
GUARAMIRANGA-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	DM.(%)	ME
1 MARIA GOMES DOS SANTOS	048	45.382.398/0001-06	8.546,16	6.676,58	Sim
2 SOL NASCENTE COMERCIO DE	037	15.839.938/0001-77	8.546,16	7.186,00	7,83
3 BRITO BASTOS EMPREENDIMOTOS	030	40.501.673/0001-40	8.537,30	8.049,99	12,02
4 E M SOUSA COMERCIO EIRELI	085	40.750.964/0001-71	8.520,20	8.240,00	2,38
5 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	016	12.565.600/0001-86	8.546,16	8.546,16	3,72

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	DM.(%)	ME
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	024	30.892.220/0001-38	8.527,91	6.800,00	Sim
FRANCISCO ANTONIO BATISTA	004	27.865.903/0001-52	8.546,16	7.511,70	10,4662
COMERCIAL CANAÃ LTDA	010	43.773.533/0001-19	8.481,28	8.050,00	7,1662
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	098	12.622.231/0001-16	8.546,16	8.546,16	6,1635

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	DM.(%)	ME
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	038	41.250.142/0001-94	8.546,16	6.899,00	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 06/03/2023 11:02:59
LOTE 4 - FÓRMULAS (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1
Unidade: PCT
Marca: VIA LACTEA
Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ACHOCLATADO EM PÓ 1kg - solúvel 50% cacau - Composição por cacau em pó solúvel, açúcar e aromatizantes, acondicionado em embalagem íntegra, resistente, vedada hermeticamente e Empac, contendo no mínimo 1kg do produto, rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses.
Quantidade: 548
Valor Unil.: 13,99
Valor Total: 7.666,52

Item: 2
Unidade: UND
Marca: SPIRRO
Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS 200g - Produto obtido pela moagem da semente de aveia beneficiada, livre de sujidades, materiais terrosos, parafatos e larvas, 100% natural, sem aditivo ou conservantes. Embalagem de 200g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente e registro no órgão competente. Validade de no mínimo 08 meses.
Quantidade: 285
Valor Unil.: 5,79
Valor Total: 1.534,35

Item: 3
Unidade: UND
Marca: MARATA
Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Cereal a base de farinha de arroz pré-cozida Especificação: Cereal à base de farinha de arroz pré-cozida, enriquecido com no mínimo 5 vitaminas e sais minerais, além de ferro e ácido fólico, embalagem primária de polietileno metilizado com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 180 dias (6 meses) da data de fabricação no ato da entrega, com peso líquido de 230g. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Especificações impressa na própria embalagem ou em etiqueta altamente colante, que não possa ser removida facilmente. A embalagem deverá constar externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, peso líquido do produto, número de registro.
Quantidade: 283
Valor Unil.: 5,89
Valor Total: 1.666,87

Item: 4
Unidade: UND
Marca: MARATA
Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Cereal a base de farinha de milho pré cozida Especificação: Cereal à base de farinha de milho pré-cozida, enriquecido com no mínimo 5 vitaminas e sais minerais, além de ferro e ácido fólico, embalagem primária de polietileno metilizado com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 180 dias (6 meses) da data de fabricação no ato da entrega, com peso líquido de 230g. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Especificações impressa na própria embalagem ou em etiqueta altamente colante, que não possa ser removida facilmente. A embalagem deverá constar externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, peso líquido do produto, número de registro.
Quantidade: 306
Valor Unil.: 5,54
Valor Total: 1.695,24

Item: 5
Unidade: PCT
Marca: NESTLE
Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: FLOCOS DE CEREAS (FARINHA LACTEA) 210g - Alimento a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, sais minerais, vitaminas, sal e aveia, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, em sacos de no mínimo 210 g, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente, validade de no mínimo 08 meses
Quantidade: 312
Valor Unil.: 6,22
Valor Total: 1.940,84



MUNICIPIO DE GUARAMIRANGA
GUARAMIRANGA-CE

Item: 6 Unidade: PCT Marca: NESTLÉ Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Flocos de Cereais Vitaminados 210g. Especificações: Flocos de Cereais Vitaminados. Para crianças, composto por 3 cereais (cevada, aveia e trigo). Cereais (84%, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, farinha de cevada, farinha de aveia), açúcar, sal, ferro (fumarato ferroso), vitamina B2 (riboflavina), vitamina B1 (tiamina mononitrato), vitamina B6 (cloridrato de piridoxina), estabilizante fosfato dipotássico, antiumectante carbonato de cálcio e antioxidante ácido ascórbico. Embalagem contendo 210g do produto. ALÉRGICOS: CONTEM DERIVADOS DE TRIGO, CEVADA E AVEIA. PODE CONTER LEITE, SOJA E CENTEIO. CONTEM GLUTEN.
Quantidade: 329 Valor Unlt.: 7,00 Valor Total: 2.303,00

Item: 7 Unidade: LATA Marca: NESTLÉ Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: FÓRMULA INFANTIL A PARTIR DE 1 ANO 800g - Fórmula infantil a base de proteínas lácteas, em pó, de seguimento para crianças de primeira infância (1 a 3 anos), mínimo 50% de proteína do soro do leite, adicionada de DHA e ARA, com prebióticos, no mínimo 0,4g/100ml, tendo como fonte de carboidrato maltodextrina ou lactose. Atende todas as recomendações do CODEX Alimentarius FAO/OMS. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente. A data de validade deverá constar na embalagem primária de no mínimo 06 meses. Lata com aproximadamente 800g.
Quantidade: 218 Valor Unlt.: 45,00 Valor Total: 9.810,00

Item: 8 Unidade: LATA Marca: NESTLÉ Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO 800g - Fórmula infantil de seguimento, contendo DHA e ARA, proteína do soro do leite e caseína, nucleotídeos e prebióticos. Isenta de sacarose. Indicada para lactentes a partir do 6º mês. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Registro no órgão competente. Lata com 800g. Validade de no mínimo 06 meses
Quantidade: 218 Valor Unlt.: 45,00 Valor Total: 9.810,00

Item: 9 Unidade: LATA Marca: NESTLÉ Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: FÓRMULA INFANTIL ISENTA DE LACTOSE A BASE DE PROTEÍNAS LÁCTEAS 400g - Para lactentes de 0 a 12 meses, com deões vegetais e maltodextrina, enriquecida com vitaminas, nucleotídeos, minerais, ferro e outros oligoelementos, contendo proteínas do soro do leite ou caseína. Indicado para alimentação para pessoas com intolerância à lactose. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente. Lata com 400g. Validade mínima de 8 meses.
Quantidade: 218 Valor Unlt.: 51,77 Valor Total: 11.285,86

Item: 10 Unidade: LATA Marca: NESTLÉ Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: FÓRMULA PEDIÁTRICA PARA NUTRIÇÃO ORAL/ENTERAL 400g; hipercalórico (1,5 na diluição padrão), sem sabor, para crianças com necessidades nutricionais aumentadas/restrito alimentar. Apresentação em lata de 400g. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente. A data de validade deverá constar na embalagem primária de no mínimo 06 meses
Quantidade: 218 Valor Unlt.: 38,43 Valor Total: 8.377,74

Item: 11 Unidade: LATA Marca: NESTLÉ Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: SUPLEMENTO NUTRICIONAL VIA ORAL 400g - Fórmula enteral pediátrica, normocalórica, normo protéica, com sabor, podendo conter até 35% de sacarose, e no mínimo 80% de proteína de origem animal. Para crianças que necessita de nutrição adequada para recuperação e manutenção do estado nutricional. Apresentação em lata de 400g. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente. A data de validade deverá constar na embalagem primária de no mínimo 06 meses.
Quantidade: 218 Valor Unlt.: 45,00 Valor Total: 9.810,00

Item: 12 Unidade: PCT Marca: NUTREN Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: SUPLEMENTO NUTRICIONAL LÍQUIDO - Tem que colocar o descritivo: Fórmula para nutrição enteral e oral hipercalórica, hiperproteica, adicionada de arginina e prolina. Com alto teor de zinco, selênio, vitaminas A, E e C e sem adição de sacarose e lactose, indicada para pacientes com problemas de cicatrização no geral como lesões por pressão e lesões crônicas.
Quantidade: 218 Valor Unlt.: 27,33 Valor Total: 5.957,94

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOL NASCENTE COMERCIO DE	031 15.839.938/0001-77	80.159,80	71.858,16		Sim
2 E M SOUSA COMERCIO EIRELI	099 40.750.964/0001-71	80.092,58	80.092,58	11,46	Sim
3 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	094 12.565.600/0001-86	80.159,80	80.159,80	0,08	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	075 30.892.220/0001-38	80.081,14	85.000,00		Sim
COMERCIAL CANAÁ LTDA	014 43.773.533/0001-19	79.992,05	79.992,05	23,0647	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	007 12.622.231/0001-16	80.159,80	80.159,80	0,2095	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	025 41.250.142/0001-94	80.159,80	64.496,67		Sim

MUNICIPIO DE GUARAMIRANGA
GUARAMIRANGA-CE

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 06/03/2023 11:02:58
LOTE 5 - FÓRMULAS (COTA RESERVADA)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: PCT Marca: VIA LACTEA Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: ACHOCOLADO EM PÓ 1kg - solúvel 50% cacau - Composição por cacau em pó solúvel, açúcar e aromatizantes, adicionado em embalagem íntegra, resistente, vedada hermeticamente e Empa, contendo no mínimo 1kg do produto, rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses.
Quantidade: 52 Valor Unlt.: 13,99 Valor Total: 727,48

Item: 2 Unidade: UND Marca: SPIRRO Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS 200g - Produto obtido pela moagem da semente de aveia beneficiada, livre de sujidades, materiais tóxicos, parasitos e larvas, 100% natural, sem aditivo ou conservantes. Embalagem de 200g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente e registro no órgão competente. Validade de no mínimo 08 meses.
Quantidade: 25 Valor Unlt.: 5,79 Valor Total: 144,75

Item: 3 Unidade: UND Marca: MARATA Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Cereal à base de farinha de arroz pré-cozida Especificação: Cereal à base de farinha de arroz pré-cozida, enriquecido com no mínimo 5 vitaminas e sais minerais, além de ferro e ácido fólico, embalagem primária de polietileno metilizado com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 180 dias (6 meses) da data de fabricação no ato da entrega, com peso líquido de 230g. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Especificações impressas na própria embalagem ou em etiqueta altamente colorida, que não possa ser removida facilmente. A embalagem deverá constar externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, peso líquido do produto, número de registro.
Quantidade: 27 Valor Unlt.: 5,89 Valor Total: 159,03

Item: 4 Unidade: UND Marca: MARATA Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Cereal à base de farinha de milho pré cozida Especificação: Cereal à base de farinha de milho pré-cozida, enriquecido com no mínimo 5 vitaminas e sais minerais, além de ferro e ácido fólico, embalagem primária de polietileno metilizado com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 180 dias (6 meses) da data de fabricação no ato da entrega, com peso líquido de 230g. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Especificações impressas na própria embalagem ou em etiqueta altamente colorida, que não possa ser removida facilmente. A embalagem deverá constar externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, peso líquido do produto, número de registro.
Quantidade: 29 Valor Unlt.: 5,54 Valor Total: 160,86

Item: 5 Unidade: PCT Marca: NESTLÉ Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: FLOCOS DE CEREAIS (FARINHA LÁCTEA) 210g - Alimento a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, sais minerais, vitaminas, sal e aveia, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, em sachê de no mínimo 210 g, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente, validade de no mínimo 08 meses
Quantidade: 30 Valor Unlt.: 6,22 Valor Total: 186,60

Item: 6 Unidade: PCT Marca: NESTLÉ Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Flocos de Cereais Vitaminados 210g. Especificações: Flocos de Cereais Vitaminados. Para crianças, composto por 3 cereais (cevada, aveia e trigo). Cereais (84%, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, farinha de cevada, farinha de aveia), açúcar, sal, ferro (fumarato ferroso), vitamina B2 (riboflavina), vitamina B1 (tiamina mononitrato), vitamina B6 (cloridrato de piridoxina), estabilizante fosfato dipotássico, antiumectante carbonato de cálcio e antioxidante ácido ascórbico. Embalagem contendo 210g do produto. ALÉRGICOS: CONTEM DERIVADOS DE TRIGO, CEVADA E AVEIA. PODE CONTER LEITE, SOJA E CENTEIO. CONTEM GLUTEN.
Quantidade: 31 Valor Unlt.: 7,00 Valor Total: 217,00

Item: 7 Unidade: LATA Marca: NESTLÉ Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: FÓRMULA INFANTIL A PARTIR DE 1 ANO 800g - Fórmula infantil a base de proteínas lácteas, em pó, de seguimento para crianças de primeira infância (1 a 3 anos), mínimo 50% de proteína do soro do leite, adicionada de DHA e ARA, com prebióticos, no mínimo 0,4g/100ml, tendo como fonte de carboidrato maltodextrina ou lactose. Atende todas as recomendações do CODEX Alimentarius FAO/OMS. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente. A data de validade deverá constar na embalagem primária de no mínimo 06 meses. Lata com aproximadamente 800g.
Quantidade: 22 Valor Unlt.: 45,00 Valor Total: 990,00

Item: 8 Unidade: LATA Marca: NESTLÉ Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO 800g - Fórmula infantil de seguimento, contendo DHA e ARA, proteína do soro do leite e caseína, nucleotídeos e prebióticos. Isenta de sacarose. Indicada para lactentes a partir do 6º mês. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Registro no órgão competente. Lata com 800g. Validade de no mínimo 06 meses
Quantidade: 22 Valor Unlt.: 45,00 Valor Total: 990,00



MUNICIPIO DE GUARAMIRANGA
GUARAMIRANGA-CE

Item: 9
Unidade: LATA
Marca: NESTLÉ
Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: FÓRMULA INFANTIL ISENTA DE LACTOSE À BASE DE PROTEÍNAS LÁCTEAS 400g - Para lactentes de 0 a 12 meses, com óleos vegetais e maltodextrina, enriquecida com vitaminas, nucleotídeos, minerais, ferro e outros oligoelementos, contendo proteínas do soro do leite ou caseína. Indicado para alimentação para pessoas com intolerância à lactose. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente. Lata com 400g. Validade mínima de 8 meses.
Quantidade: 22
Valor Unikt.: 51,77
Valor Total: 1.138,94

Item: 10
Unidade: LATA
Marca: NESTLÉ
Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: FÓRMULA PEDIÁTRICA PARA NUTRIÇÃO ORAL/ENTERAL 400g: hipercalórico (1,5 na diluição padrão), sem sabor, para crianças com necessidades nutricionais aumentadas/restrito alimentar. Apresentação em lata de 400g. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente. A data de validade deverá constar na embalagem primária de no mínimo 06 meses.
Valor Unikt.: 38,43
Valor Total: 845,48

Item: 11
Unidade: LATA
Marca: NESTLÉ
Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: SUPLENTO INFANTIL VIA ORAL 400g - Fórmula enteral pediátrica, normocalórica, normo osmótica, com sabor, podendo conter até 35% de sacarose, e no mínimo 80% de proteína de origem animal. Para crianças que necessita de nutrição adequada para recuperação e manutenção do estado nutricional. Apresentação em lata de 400g. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente. A data de validade deverá constar na embalagem primária de no mínimo 06 meses.
Quantidade: 22
Valor Unikt.: 45,00
Valor Total: 990,00

Item: 12
Unidade: PCT
Marca: NUTREN
Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: SUPLENTO NUTRICIONAL LÍQUIDO - Tem que colocar o descritivo: Fórmula para nutrição enteral e oral hipercalórica, hiperproteica, adionada de arginina e prolina. Com alto teor de zinco, selênio, vitaminas A, E e C e sem adição de sacarose e lactose, indicada para pacientes com problemas de cicatrização no geral como lesões por pressão e lesões crônicas.
Valor Unikt.: 27,33
Valor Total: 801,28

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif(%)	ME
1 SOL MASCANTE COMERCIO DE	050	15.839.938/0001-77	7.988,94	7.151,18	Sim
2 E M SOUSA COMERCIO EIRELI	026	40.750.964/0001-71	7.982,42	7.982,42	11,82
3 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	040	12.595.600/0001-86	7.988,94	7.988,94	0,06

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif(%)	ME
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	042	30.892.220/0001-38	10.179,88	6.900,00	Sim
COMERCIAL CANAÁ LTDA	021	43.773.533/0001-19	7.972,64	7.972,64	15,5455
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	063	12.622.231/0001-16	7.988,94	7.988,94	0,2044

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif(%)	ME
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	082	41.250.142/0001-94	7.988,94	6.423,83	Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 06/03/2023 11:02:58
LOTE 7 - TEMPEROS, CONDIMENTOS E DIVERSOS (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA - ME/EPF)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1
Unidade: UND
Marca: ZERO CAL
Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Adoçante dietético 100ml - Adoçante líquido a base de edulcorante artificial aspartame. Frasco com 100ml
Quantidade: 174
Valor Unikt.: 6,00
Valor Total: 1.044,00

Item: 2
Unidade: PCT
Marca: BOLETE
Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Bala mastigável Especificação: Bala Mastigável, Ingredientes: açúcar, xarope de glicose, gordura de palma, aromatizantes e conservantes, embalados em saco plástico com 700g do produto, sabores variados, rotulagem de acordo com as normas da ANVISA, inviolada, data de vencimento mínimo de 06 (seis) meses da data de fabricação
Quantidade: 480
Valor Unikt.: 10,40
Valor Total: 4.992,00

Item: 3
Unidade: CAIXA
Marca: ARISCO
Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Caldo de carne Especificação: Caldo de carne composto de sal amido glutamado monoossódico, açúcar, alho, cebola, gordura vegetal, extrato de carne de boi em tablete, caixa c/ 24 tabletes de 19g aproximadamente, em embalagem metálica, resistente e atóxica com validade de 12 meses após a data de fabricação.
Quantidade: 115
Valor Unikt.: 14,73
Valor Total: 1.683,95

MUNICIPIO DE GUARAMIRANGA
GUARAMIRANGA-CE

Item: 4
Unidade: CAIXA
Marca: ARISCO
Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Caldo de galinha Especificação: Caldo de galinha composto de sal amido glutamado monoossódico, açúcar, alho, cebola, gordura vegetal, extrato de carne de boi em tablete, caixa c/ 24 tabletes de 19g aproximadamente, em embalagem metálica, resistente e atóxica com validade de 12 meses após a data de fabricação.
Quantidade: 115
Valor Unikt.: 14,77
Valor Total: 1.698,55

Item: 5
Unidade: KG
Marca: ANAJU
Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Camomila Especificação: Camomila natural, pacote com 1kg.
Quantidade: 105
Valor Unikt.: 24,55
Valor Total: 2.577,75

Item: 6
Unidade: UND
Marca: ISHASHI
Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CANELA EM PÓ- Canela proveniente de cascas sãs, limpas e secas, em forma de pó fino, acondicionado em tubo plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Tubo com aproximadamente 40g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente. O produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega
Quantidade: 75
Valor Unikt.: 5,70
Valor Total: 427,50

Item: 7
Unidade: UND
Marca: QUERO
Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Catchup 390g Especificação: Catchup 390g. Ingredientes: água, tomate, vinagre, açúcar, xarope de glicose de milho, sal, espessantes carboidrato/celulose sódica e goma xantana, adjuvante ácido cítrico, conservador ácido sorbico e aromatizante.
Quantidade: 280
Valor Unikt.: 5,48
Valor Total: 1.534,40

Item: 8
Unidade: PCT
Marca: KIMIMO
Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Colorífico em pó sem sal 100g Especificação: Colorífico em pó sem sal - tempero do tipo colorífico, a base de urucum e óleo vegetal, sem adição de sal. embalagem primária plástica 100g, inviolado, livre de isentos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana.
Quantidade: 155
Valor Unikt.: 1,06
Valor Total: 164,30

Item: 9
Unidade: KG
Marca: ANAJU
Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Endro doce. Especificação: Endro chá natural, pacote de 1kg.
Quantidade: 75
Valor Unikt.: 20,00
Valor Total: 1.500,00

Item: 10
Unidade: KG
Marca: ANAJU
Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Erva Doce Especificação: Erva doce natural, pacote de 1kg
Quantidade: 45
Valor Unikt.: 19,98
Valor Total: 899,55

Item: 11
Unidade: UND
Marca: FUGINNI
Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Ervilha Especificação: Ervilha grãuda e macia desidratada, em conserva, imersa em líquido tamanho e coloração uniformes. Embalada em sachê contendo 200gr drenado. Com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.
Quantidade: 375
Valor Unikt.: 2,83
Valor Total: 1.061,25

Item: 12
Unidade: UND
Marca: TEMPERO DA CASA
Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Extrato de alho concentrado embalagem 300 ml.
Quantidade: 220
Valor Unikt.: 5,22
Valor Total: 1.148,40

Item: 13
Unidade: UND
Marca: TAMBÁU
Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Extrato de tomate concentrado 300g Especificação: Extrato de tomate concentrado produto industrializado preparado c/ tomate açúcar e sal teor de sódio, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto. Embalagem de no mínimo de 300g
Quantidade: 372
Valor Unikt.: 4,00
Valor Total: 1.488,00

Item: 14
Unidade: UND
Marca: ROYAL
Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Gelatina em pó DIET sabores variados. Especificação: Gelatina, maltodextrina, sal, vitamina C (L-ascorbato de sódio), reguladores de acidez citrato de sódio e ácido fumarico, aromatizante, edulcorante aspartame, ciclamato de sódio, acesulfame de potássio e sacarina sódica e corantes bodeaux S e amarelo crepusculo FCF, unidade com 12g.
Quantidade: 300
Valor Unikt.: 4,90
Valor Total: 1.200,00

Item: 15
Unidade: UND
Marca: APTI
Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Gelatina em pó sabores variados. Especificação: açúcar, gelatina, sal, vitamina C (L-ascorbato de sódio), reguladores de acidez citrato de sódio e ácido fumarico, aromatizante, edulcorante aspartame, ciclamato de sódio, acesulfame de potássio e sacarina sódica e corantes bodeaux S e amarelo crepusculo FCF, unidade com 12.
Quantidade: 450
Valor Unikt.: 2,80
Valor Total: 1.260,00

Item: 16
Unidade: UND
Marca: LIZA
Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Maionese Especificação: Maionese, de primeira qualidade, ingredientes básicos: Água, óleo vegetal, amido modificado, açúcar, vinagre, sal, ovos, espessantes goma xantana e guar, ácido acético lático, conservador sorbato de potássio, aromatizantes, corantes naturais. Isento de glúten, acondicionado em pote plástico resistente com 500g, Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega.
Quantidade: 250
Valor Unikt.: 9,90
Valor Total: 2.475,00



MUNICIPIO DE GUARAMIRANGA
GUARAMIRANGA-CE

Item: 17	Unidade: POTE	Marcas: PRIMOR	Modelo: CONFORME EDITAL	Valor Total: 2.577,60
Descrição: MARGARINA COM SAL 500g - Ingredientes: óleos vegetais líquidos e modificados, água, sal, soro do leite e/ou leite em pó desnatado, Zoro gordura trans. Pote com 500g, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de rancço e de outras características indesejáveis. Embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentando vedação adequada. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente e registro do órgão competentes				
Quantidade: 360	Valor Unid.: 7,16			
Item: 18	Unidade: UND	Marcas: FUGGINI	Modelo: CONFORME EDITAL	Valor Total: 1.176,70
Descrição: Milho verde Especificação: Milho verde e salmoura (água, sal e apúcar), Embalada em sachê contendo 200gr drenado. Com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.				
Quantidade: 410	Valor Unid.: 2,87			
Item: 19	Unidade: KG	Marcas: TECNUTRI	Modelo: CONFORME EDITAL	Valor Total: 3.304,10
Descrição: Mistura para o preparo de arroz doce com coco Especificação: Mistura para o preparo de arroz doce com coco contendo: apúcar, leite em pó, arroz, agulhina, amido de milho, gordura vegetal hidrogenada, coco ralado e aromatizante (aroma natural de coco), embalagem em saco de polietileno contendo 175g do produto. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade				
Quantidade: 370	Valor Unid.: 8,93			
Item: 20	Unidade: KG	Marcas: APTI	Modelo: CONFORME EDITAL	Valor Total: 4.270,40
Descrição: Mistura para o preparo de risoto com frango ou carne. Especificação: Mistura para o preparo de Risoto com frango contendo: Arroz, proteína texturizada de soja, gordura vegetal hidrogenada, sal, vegetais desidratados (ervilha, cebola, cenoura e alho, salsa e tomate), frango desidratado e colorífico. Embalagem em saco de polietileno contendo 01 kg do produto ou acondicionado em caixas de papelão com 12kg. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade				
Quantidade: 340	Valor Unid.: 12,56			
Item: 21	Unidade: KG	Marcas: TECNUTRI	Modelo: CONFORME EDITAL	Valor Total: 2.723,10
Descrição: Mistura para o preparo de sopa com massa, cereais, legumes, carnes e ovos Especificação: Mistura para o preparo de sopa com massa, cereais, legumes, carnes e ovos, contendo: Macarrão letrinha, fécula de mandioca, gordura vegetal hidrogenada, sal, vegetais desidratados (cenoura flocos, salsa flocos, alho pó e cebola pó), farinha de milho, proteína vegetal hidrolisada, ovo integral liofilizado, carne bovina desidratada, cúrcuma, colorífico, aromatizante e realçador de sabor INS 621 (glutamato monossódico). Embalagem em saco de polietileno contendo 01 kg do produto ou acondicionado em caixas de papelão com 12kg. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade				
Quantidade: 290	Valor Unid.: 9,39			
Item: 22	Unidade: KG	Marcas: TECNUTRI	Modelo: CONFORME EDITAL	Valor Total: 2.673,80
Descrição: Mistura para o preparo de sopa de macarrão com frango. Especificação: Mistura para o preparo de sopa de macarrão com frango contendo: Macarrão, sal, gordura vegetal hidrogenada, fécula de mandioca, farinha de milho, proteína texturizada de soja, cenoura flocos, tomate flocos, frango liofilizado, salsa flocos, colorífico e realçador de sabor INS 621 (glutamato monossódico). Embalagem em saco de polietileno contendo 01 kg do produto ou acondicionado em caixas de papelão com 12kg. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade				
Quantidade: 290	Valor Unid.: 10,35			
Item: 23	Unidade: KG	Marcas: TECNUTRI	Modelo: CONFORME EDITAL	Valor Total: 3.001,50
Descrição: Mistura para preparo de curau de milho verde com coco embalagem 1kg				
Quantidade: 290	Valor Unid.: 9,22			
Item: 24	Unidade: UND	Marcas: SADIO	Modelo: CONFORME EDITAL	Valor Total: 2.673,80
Descrição: Molho Shoyu 150ml Especificação: Molho Shoyu, ingredientes: Água, sal refinado, soja, milho, apúcar, xarope de glicose, corante caramelo e conservador sorbato de potássio, em embalagem de plástico com 150 ml e com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.				
Quantidade: 280	Valor Unid.: 5,00			
Item: 25	Unidade: UND	Marcas: SOYA	Modelo: CONFORME EDITAL	Valor Total: 1.300,00
Descrição: ÓLEO DE SOJA 900ml - De primeira qualidade, 100% natural; comestível; extrato refinado; limpo, embalagem contendo 900ml. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente, o produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data entrega. Em pet				
Quantidade: 500	Valor Unid.: 11,81			
Item: 26	Unidade: PCT	Marcas: POP	Modelo: CONFORME EDITAL	Valor Total: 5.905,00
Descrição: Pirulito com cabo Especificação: Pirulito com cabo, ingredientes: apúcar, xarope de glicose, goma base, óleo vegetal de milho, acidulante ácido cítrico, emulsiões: lactato de sódio e glicerina, emulsificante lecitina de soja, corantes artificiais e aromatizantes, laranja padão, sabores variados, contendo 50 unidades, embalagem inviolada com identificação do produto, marca do fabricante, data de vencimento mínimo de 06 (seis) meses da data de fabricação				
Quantidade: 360	Valor Unid.: 9,62			

MUNICIPIO DE GUARAMIRANGA
GUARAMIRANGA-CE

Item: 27	Unidade: KG	Marcas: TECNUTRI	Modelo: CONFORME EDITAL	Valor Total: 4.960,80
Descrição: Pó para o preparo de mingau de arroz, milho e coco Especificação: Pó para o preparo de mingau de arroz, milho e coco contendo: Apúcar, leite em pó, amido de milho, gordura vegetal hidrogenada, farinha de milho, farinha de arroz, soro de leite, coco ralado, aromatizantes, corantes artificiais (amarelo tartrazina INS 102 e amarelo crepusculo INS 110). Embalagem em saco de polietileno contendo 01 kg do produto ou acondicionado em caixa de papelão com 12kg. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade				
Quantidade: 390	Valor Unid.: 12,72			
Item: 28	Unidade: PCT	Marcas: 3 IRMAOS	Modelo: CONFORME EDITAL	Valor Total: 931,00
Descrição: Rapadura Especificação: Rapadura, tipo natural, de cana de apúcar pct. c/20 unid. de 25g				
Quantidade: 190	Valor Unid.: 4,90			
Item: 29	Unidade: KG	Marcas: MAR E SOL	Modelo: CONFORME EDITAL	Valor Total: 931,00
Descrição: SAL REFINADO - Contendo 1 kg, iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente, o produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data entrega				
Quantidade: 165	Valor Unid.: 1,47			
Item: 30	Unidade: FRASCO	Marcas: SADIO	Modelo: CONFORME EDITAL	Valor Total: 242,55
Descrição: Tempero completo 500ml Especificação: tempero completo, embalagem: frasco pet 500 ml, tempero pronto à base de sal e alho e especiarias: cebola, alho, água, realçador de sabor (glutamato monossódico), salsa, manjericao, cebolinha e arrotidante (ácido cítrico). Frasco Pet 500 ml.				
Quantidade: 200	Valor Unid.: 5,00			
Item: 31	Unidade: UND	Marcas: TEMPERO DA CASA	Modelo: CONFORME EDITAL	Valor Total: 1.000,00
Descrição: Tempero em pasta Especificação: Tempero em Pasta Completo sem Pimenta, Ingredientes: sal, cebola, cebolinha, salsa, alho, manjericao, realçador de sabor glutamato de sódio, aromatizante, acondicionado em pote de plástico resistente com 300g				
Quantidade: 190	Valor Unid.: 5,81			
Item: 32	Unidade: UND	Marcas: ARISCO	Modelo: CONFORME EDITAL	Valor Total: 1.065,90
Descrição: Tempero em pó Especificação: Tempero em pó para carne, legumes e arroz, pacotes contendo 12 sacde de 5g cada - 80g				
Quantidade: 180	Valor Unid.: 4,28			
Item: 33	Unidade: UND	Marcas: SADIO	Modelo: CONFORME EDITAL	Valor Total: 770,40
Descrição: VINAGRE BRANCO 500g - Acido acético obtido mediante fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas, padronizado, refinado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comércio geral, com acidez de 4,15%, embalagem plástica, sem corantes, sem essências e sem adição de apucaras, de acordo com a RDC n.º 276/2005. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente, embalagem de 500ml, validade de 120 dias da entrega do produto.				
Quantidade: 140	Valor Unid.: 2,35			

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOL NASCENTE COMERCIO DE	004	15.839.939/0001-77	69.682,17	64.859,70	Sim
2 E M SOUSA COMERCIO EIRELI	002	40.750.964/0001-71	69.511,95	69.511,95	7,17 Sim
3 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	029	12.565.600/0001-86	69.682,17	69.682,17	0,24 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	010	12.622.231/0001-16	69.682,17	68.900,00	Sim
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	001	30.892.220/0001-38	69.306,81	69.240,00	0,4935 Sim
COMERCIAL CANAÁ LTDA	045	43.775.533/0001-19	69.243,12	69.243,12	0,0045 Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	036	41.250.142/0001-94	69.682,17	54.897,95	Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 06/03/2023 11:02:59
LOTE 8 - FRIOS E LATICÍNIOS (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA - ME/EPP)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICIPIO DE GUARAMIRANGA
GUARAMIRANGA-CE

Item: 1 Unidade: LITRO Marca: DA VACA Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: BEBIDA LACTEA PASTEURIZADA SABOR MORANGO 1LT Especificação: Bebida láctea pasteurizada sabor morango com composição de leite pasteurizado, soro fresco de leite, açúcar, preparado de fruta (pó de morango), e conservantes autorizados pela ANVISA, embalagem em plástico resistente de 1000 ml. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.
Quantidade: 600 Valor Unit.: 3,88 Valor Total: 2.334,00

Item: 2 Unidade: UNID Marca: JAGUARIBE Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: BEBIDA LACTEA SABOR CHOCOLATE 200ML Especificação: Bebida láctea. Ingredientes: leite reconstituído, soro de leite, água, açúcar, cacau em pó, minerais (cálcio, magnésio e ferro), vitaminas (C, B1, B2, niacina, B6, B12, ácido pantotênico, biotina), sal, essências, caramelo, goma xantana e carboximetilcelulose sódica, aromatizantes e acidulante ácido cítrico. Não contém Glúten, embalagem primária de 200 ml. Embalagem secundária pacote com 03 (três) unidades. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA
Quantidade: 1.100 Valor Unit.: 2,54 Valor Total: 2.784,00

Item: 3 Unidade: UNID Marca: ITALAC Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: BEBIDA LACTEA SABOR SALADA DE FRUTAS 200ML Especificação: bebida láctea pasteurizada sabor salada de frutas com composição de leite pasteurizado, soro fresco de leite, açúcar, preparado de frutas, e conservantes autorizados pela ANVISA, embalagem resistente de 1000ml. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% da validade.
Quantidade: 750 Valor Unit.: 3,91 Valor Total: 2.932,50

Item: 4 Unidade: UNID Marca: CAMPONESA Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CREME DE LEITE UHT 200g - Composição: leite integral, creme de leite, leite em pó desnatado, com no máximo 20% de gordura. Embalagem tetra park com 200g, isenta de sujidades, não estufada, resistente. O produto deverá ter registro no órgão competente e rotulagem de acordo com a legislação vigente, validade mínima de 120 dias da data do recebimento
Quantidade: 392 Valor Unit.: 3,40 Valor Total: 1.332,80

Item: 5 Unidade: LATA Marca: ITAMBÉ Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Leite condensado Especificação: leite condensado, acondicionado em lata de 395g rotulada com papel impresso, primeira qualidade, o produto deverá ter validade não superior a 1 ano
Quantidade: 370 Valor Unit.: 5,98 Valor Total: 2.212,80

Item: 6 Unidade: LATA Marca: SOY+ Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Leite de Soja - Alimento em pó, feito a base de proteína isolada de soja enriquecido com vitaminas e minerais sem lactose. Embalagem de potes de 300g a 400g
Quantidade: 290 Valor Unit.: 33,39 Valor Total: 9.683,10

Item: 7 Unidade: KG Marca: ITAMBÉ Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Leite em pó desnatado 500G Especificação: Leite em pó desnatado, baixo teor de gordura e calorias, rico em proteínas e enriquecido com vitamina A, C e D e cálcio, peso de 500g. Validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Agricultura.
Quantidade: 450 Valor Unit.: 32,28 Valor Total: 14.517,00

Item: 8 Unidade: KG Marca: BOM DU LEITE Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL 200g- Enriquecido com 12 vitaminas A, C, B1, B2, B6, B12, D, E, H, PP, B9, zinco, ferro, cobre, iodo, zinco, magnésio e manganês e sais minerais, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro SIE, ou SIF, validade de 08 (oito) meses da data de fabricação e embalagem interna: sachê aluminizado com 200g.
Quantidade: 1.150 Valor Unit.: 7,29 Valor Total: 8.383,50

Item: 9 Unidade: KG Marca: BETANIA Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Queijo tipo coalho Especificação: queijo natural tipo coalho, primeira qualidade, de leite de vaca, de consistência, semi-dura, rígida, compacta, com odor suave e levemente salgado, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/Diopa e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega.
Quantidade: 235 Valor Unit.: 34,59 Valor Total: 8.128,65

Item: 10 Unidade: KG Marca: BETANIA Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Queijo Tipo Mussarela Especificação: queijo natural tipo mussarela, primeira qualidade, de leite de vaca, não prensado, de consistência, semi-dura, rígida, compacta, com odor suave e levemente salgado, fatiado no dia da entrega, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/Diopa e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Pesando aproximadamente 100g de 30g.
Quantidade: 245 Valor Unit.: 30,60 Valor Total: 7.497,00

MUNICIPIO DE GUARAMIRANGA
GUARAMIRANGA-CE

Item: 11 Unidade: UND Marca: MARANGUAPE Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Queijo Cremoso Especificação: Queijo cremoso, ingredientes: leite desnatado, Creme de leite, corante de sódio, fermento lácteo, estabilizantes difosfato, tetrasódio, e polifosfato de sódio, conservantes ácido sórbico e nistina e corante natural de urucum. Embalagem: pote plástico de 200g, sem amassaduras ou perforações.
Quantidade: 220 Valor Unit.: 8,42 Valor Total: 1.852,40

CLASSIFICAÇÃO						
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DESCLASSIFICADOS						
1 SOL NASCENTE COMERCIO DE	068	15.839.938/0001-77	61.667,55	61.667,55		Slim
DESCLASSIFICADOS						
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FRANCISCO ANTONIO BATISTA	098	27.605.903/0001-52	61.667,55	55.189,50		Slim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	045	12.622.231/0001-16	61.667,55	58.000,00	5,0925	Slim
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	089	30.882.220/0001-38	61.704,25	61.370,00	5,8103	Slim
COMERCIAL CANAÁ LTDA	090	43.773.533/0001-19	61.377,45	61.377,45	0,0121	Slim
E M SOUSA COMERCIO EIRELI	001	40.750.964/0001-71	61.551,51	61.551,51		Slim
J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	083	12.565.600/0001-86	61.667,55	61.667,55	0,1885	Slim
INABILITADOS						
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL VEIRA COSTA LTDA	005	41.250.142/0001-94	61.667,55	54.572,70		Slim

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 06/03/2023 11:02:59
LOTE 9 - OVOS (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA - ME/EPP)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: BDJ Marca: REGINA Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Ovos de galinha Especificação: Ovo, classe A, branco, fresco, sem rachaduras. Embalagem contendo 30 unidades, embalagem primária em bandejas envolvidas PVC atóxico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 08 dias, em temperatura ambiente, da data da entrega.
Quantidade: 362 Valor Unit.: 18,95 Valor Total: 6.859,90

CLASSIFICAÇÃO						
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOL NASCENTE COMERCIO DE	065	15.839.938/0001-77	7.308,78	6.859,90		Slim
2 E M SOUSA COMERCIO EIRELI	027	40.750.964/0001-71	7.301,54	7.301,54	6,44	Slim
3 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	013	12.565.600/0001-86	7.308,78	7.308,78	0,10	Slim
DESCLASSIFICADOS						
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Final	Dif.(%)	ME
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	010	12.622.231/0001-16	7.308,78	5.988,34		Slim
FRANCISCO ANTONIO BATISTA	064	27.605.903/0001-52	7.308,78	6.841,80	14,0616	Slim
GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	082	30.882.220/0001-38	7.240,00	7.230,00	5,6739	Slim
COMERCIAL CANAÁ LTDA	089	43.773.533/0001-19	7.290,68	7.290,68	0,8393	Slim
INABILITADOS						
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL VEIRA COSTA LTDA	051	41.250.142/0001-94	7.308,78	6.878,00		Slim

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 06/03/2023 11:02:59
LOTE 10 - PAES, MASSAS E BISCOITOS (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICIPIO DE GUARAMIRANGA
GUARAMIRANGA-CE

- Item: 1
Unidade: PCT
Marca: ESTRELA
Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Biscoito Doce Especificação: Biscoito Doce. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, amido, sal refinado, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), estabilizante lecitina de soja, aromatizante melhorador de farinha metabisulfito de sódio. Contém glúten. Data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega. Pacote com no mínimo 350gr. Valor Total: 1.750,40
Quantidade: 320
- Item: 2
Unidade: PCT
Marca: ESTRELA
Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Biscoito Doce Tipo Maisena Especificação: Biscoito Doce Tipo Maisena. Ingredientes: a base de farinha de trigo com açúcar, soro de leite, gordura vegetal hidrogenada, aroma e lecitina de soja, enriquecido com vitaminas, embalagem tipo 3 em 1 com superior a 30 dias da data de entrega. Pacote com no mínimo 350g. Valor Total: 1.813,50
Quantidade: 310
- Item: 3
Unidade: PCT
Marca: FORTALEZA
Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE 350g - Consistência crocante. Rotulagem obrigatória. Produto deve seguir a legislação vigente. Isento de matéria tóxica, livre de umidade, de parasitas, fungos e fragmentos atóxicos, limpos, não violados, resistentes. Aparência do produto: torrada. Serrão rejeitados produtos queimados. Data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega. Pacote com no mínimo 350g. Valor Total: 1.527,00
Quantidade: 300
- Item: 4
Unidade: PCT
Marca: FORTALEZA
Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE 350g - Consistência crocante. Rotulagem obrigatória. Produto deve seguir a legislação vigente. Isento de matéria tóxica, livre de umidade, de parasitas, fungos e fragmentos atóxicos, limpos, não violados, resistentes. Aparência do produto: torrada. Serrão rejeitados produtos queimados. Data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega. Pacote com no mínimo 350g. Valor Total: 1.271,90
Quantidade: 230
- Item: 5
Unidade: PCT
Marca: PIRAQUE
Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Biscoito Doce Tipo Wafer Especificação: Biscoito Doce Tipo Wafer. Sabores variados composição mínima: farinha de trigo fortificada, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, sal refinado, bicarbonato de sódio, amido de milho, empacotado em plástico atóxico, termosselado, isento de bolores, substâncias nocivas, odores e sabor estranhos ao seu aspecto normal. Embalados em pacotes de aproximadamente 140g. Embalagem primária declarando a marca. Peso líquido, nome e endereço do fabricante, prazo de validade. Data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega. Valor Total: 860,60
Quantidade: 260
- Item: 6
Unidade: PCT
Marca: PITSTOP
Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: BISCOITO INTEGRAL CLUB SOCIAL Especificação: Farinha de Trigo Enriquecida com Ferro e Ácido Fólico, Gordura Vegetal Hidrogenada, Farinha de Trigo Integral, Açúcar, Açúcar Invertido, Sal e Fermentos Químicos: Fosfato Monocálcico, Bicarbonato de Sódio e Bicarbonato de Amônio. Contém Trigo. Produzido em Equipamento que Processa Leite e Soja. Pct com 06 und de 26g. Valor Total: 970,90
Quantidade: 190
- Item: 7
Unidade: PCT
Marca: BAUDUCOO
Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Biscoito Recheado, sabores variados composição mínima: sem gorduras trans, farinha de trigo fortificada, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, sal refinado, bicarbonato de sódio, amido de milho, empacotado em plástico atóxico, termosselado, isento de bolores, substâncias nocivas, odores e sabor estranhos ao seu aspecto normal. Embalados em pacotes de aproximadamente 140g. Embalagem primária declarando a marca. Peso líquido, nome e endereço do fabricante, prazo de validade. Data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega. Valor Total: 480,00
Quantidade: 200
- Item: 8
Unidade: PCT
Marca: ESTRELA
Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Biscoito Tipo Cream Cracker 350G Especificação: Biscoito Tipo Cream Cracker a base de farinha de trigo/gordura vegetal hidrogenada/açúcar/amido de milho/sal refinado/fermento/leite ou soro/composição nutricional mínima:12% de proteínas/valor calórico aproximado 440Kcal, embalagem tipo 3 em 1 de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CBNPA. Data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega. Pacote com no mínimo 350g. Valor Total: 1.167,24
Quantidade: 213
- Item: 9
Unidade: PCT
Marca: G E D P A E S
Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PÃO DE FORMA INTEGRAL Especificação: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, grão de trigo, fibra de trigo, açúcar, óleo de soja, gérme de trigo, sal, sal hipossódico, glúten e conservador propionato de cálcio. Valor Total: 1.519,60
Quantidade: 262
- Item: 10
Unidade: PCT
Marca: G E D P A E S
Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PÃO DE FORMA TRADICIONAL Especificação: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, sal, glúten, fermento biológico. Valor Total: 1.323,00
Quantidade: 252

MUNICIPIO DE GUARAMIRANGA
GUARAMIRANGA-CE

- Item: 11
Unidade: PCT
Marca: G E D P A E S
Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Pão Massa Fina Tipo Hamburger 500g Especificação: Pão Massa Fina Tipo Hamburger, Pacote c/ 10 und de 50g. Massa preparada com farinha de trigo, fermento biológico, água e sal. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 263 de 22/09/05 - ANVISA). Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido. É permitida a adição de farinha de trigo enriquecido com vitamina e sais minerais (Portaria nº 31 de 13/01/98 - ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico de polietileno tipo fardo contendo 10 pacotes. Validade mínimo de 07 dias, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CBNPA. Valor Total: 1.402,88
Quantidade: 274
- Item: 12
Unidade: PCT
Marca: G E D P A E S
Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Pão Massa Fina Tipo Hot Dog 500g Especificação: Pão Massa Fina Tipo Hot Dog, Pacote c/ 10 und de 50g, - Massa preparada com farinha de trigo, fermento biológico, água e sal. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 263 de 22/09/05 - ANVISA). Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido. É permitida a adição de farinha de trigo enriquecido com vitamina e sais minerais (Portaria nº 31 de 13/01/98 - ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico de polietileno tipo fardo contendo 10 pacotes. Validade mínimo de 07 dias, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CBNPA. Valor Total: 1.297,94
Quantidade: 254
- Item: 13
Unidade: UND
Marca: BAUDUCOO
Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Bolinho de Baunilha com recheio de morango ou chocolate com vitaminas e cálcio com 40g. Valor Total: 805,20
Quantidade: 440
- Item: 14
Unidade: UND
Marca: BAUDUCOO
Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Bolinho de chocolate com recheio de brigadeiro com vitaminas e cálcio com 40g. Valor Total: 825,84
Quantidade: 444
- Item: 15
Unidade: UND
Marca: G E D P A E S
Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Bolo, tipo fofó Especificação: Bolo, tipo fofó tendo como ingredientes básicos: farinha de trigo, leite, ovos, margarina, fermento em pó. Sabores amareilhado, chocolate, nata. Embalado em bandejas transparentes com tampa, onde deverá conter todas as informações sobre o produto, com conservantes, com data de consumo de 14 dias inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas. Produto com no mínimo 500 gramas. Valor Total: 722,40
Quantidade: 80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Oferta Final	DI(%)	ME
1 SOL NASCENTE COMERCIO DE	074	15.839.938/0001-77	21.197,13	17.738,40	17.738,40		Sim
2 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	015	12.622.231/0001-16	21.197,13	20.800,00	20.800,00	17,26	Sim
3 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	029	27.605.903/0001-52	21.197,13	20.900,00	20.900,00	0,48	Sim
4 E M SOUSA COMERCIO EIRELI	083	40.750.964/0001-71	21.116,55	21.116,55	21.116,55	1,04	Sim
5 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	051	12.565.600/0001-98	21.197,13	21.197,13	21.197,13	0,38	Sim

DESCLASSIFICADOS	
Razão Social	Num
COMERCIAL CANAÃ LTDA	013
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	043

INABILITADOS	
Razão Social	Num
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	043

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 06/03/2023 11:02:59
LOTE 12 - CARNES (AMPLA PARTICIPAÇÃO)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



MUNICIPIO DE GUARAMIRANGA
GUARAMIRANGA-CE

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: ESTRELA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Biscoito Doce Especificação: Biscoito Doce, Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, amido, sal refinado, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), estabilizante lecitina de soja, aromatizante melhorador de farinha metabisulfito de sódio. Contém glúten. Data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega. Pacote com no mínimo 350gr. Quantidade: 1.280 Valor Unil.: 5,20 Valor Total: 6.656,00			
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: ESTRELA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Biscoito Doce Tipo Maisena Especificação: Biscoito Doce Tipo Maisena. Ingredientes: a base de farinha de trigo com açúcar, soro de leite, gordura vegetal hidrogenada, aroma e lecitina de soja, enriquecido com vitaminas, embalagem tipo 3 em 1 com no mínimo 350gr, acondicionadas em caixas de papelão. Data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega. Pacote com no mínimo 350g. Quantidade: 1.240 Valor Unil.: 6,20 Valor Total: 7.688,00			
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: FORTALEZA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE 350g - Consistência crocante. Rotulagem obrigatória. Produto deve seguir a legislação vigente. Isento de matéria tóxica, livre de umidade, de parasitas, fungos e fragmentos atóxicos, limpos, não violados, resistentes. Aparência do produto: torrada. Serrão rejeitados produtos queimados. Data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega. Pacote com no mínimo 350g. Quantidade: 1.200 Valor Unil.: 4,90 Valor Total: 5.880,00			
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: FORTALEZA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE 350g - Consistência crocante. Rotulagem obrigatória. Produto deve seguir a legislação vigente. Isento de matéria tóxica, livre de umidade, de parasitas, fungos e fragmentos atóxicos, limpos, não violados, resistentes. Aparência do produto: torrada. Serrão rejeitados produtos queimados. Data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega. Pacote com no mínimo 350g. Quantidade: 920 Valor Unil.: 5,40 Valor Total: 4.968,00			
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: PIRAQUE	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Biscoito Doce Tipo Waifer Especificação: Biscoito Doce Tipo Waifer. Sabores variados composição mínima: farinha de trigo fortificada, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, sal refinado, bicarbonato de sódio, amido de milho, empacotado em plástico atóxico, termosselado, isento de bolores, substâncias nocivas, odores e sabor estranhos ao seu aspecto normal. Embalados em pacotes de aproximadamente 140g. Embalagem primária declarando a marca. Peso líquido, nome e endereço do fabricante, prazo de validade. Data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega. Quantidade: 1.040 Valor Unil.: 3,10 Valor Total: 3.224,00			
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: PITSTOP	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: BISCOITO INTEGRAL CLUB SOCIAL Especificação: Farinha de Trigo Enriquecida com Ferro e Ácido Fólico, Gordura Vegetal Hidrogenada, Farinha de Trigo Integral, Açúcar, Açúcar Invertido, Sal e Fermentos Químicos; Fostato Monocálcico, Bicarbonato de Sódio e Bicarbonato de Amônio. Contém Trigo. Produzido em Equipamento que Processa Leite e Soja. Pct com 06 und de 25g. Quantidade: 760 Valor Unil.: 5,30 Valor Total: 4.028,00			
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: BAUDUCOO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Biscoito Recheado, sabores variados composição mínima: sem gorduras trans, farinha de trigo fortificada, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, sal refinado, bicarbonato de sódio, amido de milho, empacotado em plástico atóxico, termosselado, isento de bolores, substâncias nocivas, odores e sabor estranhos ao seu aspecto normal. Embalados em pacotes de aproximadamente 140g. Embalagem primária declarando a marca. Peso líquido, nome e endereço do fabricante, prazo de validade. Data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega. Quantidade: 800 Valor Unil.: 2,20 Valor Total: 1.760,00			
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: ESTRELA	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Biscoito Tipo Cream Cracker 350g Especificação: Biscoito Tipo Cream Cracker a base de farinha de trigo/gordura vegetal hidrogenada/açúcar/amido de milho/sal refinado/fermento/leite ou soro/composição nutricional mínima:12% de proteínas/valor calórico aproximado 440kcal. embalagem tipo 3 em 1 de acordo com a Resolução 12778 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CBNPA. Data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega. Pacote com no mínimo 350g. Quantidade: 852 Valor Unil.: 7,50 Valor Total: 6.390,00			
Item: 9	Unidade: PCT	Marca: G E D PAES	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PÃO DE FORMA INTEGRAL Especificação: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, grão de trigo, fibra de trigo, açúcar, óleo de soja, germo de trigo, sal, sal hipossódico, glúten e conservador propionato de cálcio. Quantidade: 1.048 Valor Unil.: 4,50 Valor Total: 4.716,00			
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: G E D PAES	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: PÃO DE FORMA TRADICIONAL Especificação: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, sal, glúten, fermento biológico. Quantidade: 1.008 Valor Unil.: 4,00 Valor Total: 4.032,00			

Gerado em: 06/03/2023 11:02:59

17 de 26

MUNICIPIO DE GUARAMIRANGA
GUARAMIRANGA-CE

Item: 11	Unidade: PCT	Marca: G E D PAES	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Pão Massa Fina Tipo Hamburger 500g Especificação: Pão Massa Fina Tipo Hamburger, Pacote c/ 10 und de 50g, Massa preparada com farinha de trigo, fermento biológico, água e sal. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 263 de 22/09/05 - ANVISA). Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido. E permitido a adição de farinha de trigo enriquecido com vitamina e sais minerais (Portaria nº. 31 de 13/01/98 - ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico de polietileno tipo fardo contendo 10 pacotes. Validade mínimo de 07 dias, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12778 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CBNPA. Quantidade: 1.098 Valor Unil.: 5,80 Valor Total: 6.356,80			
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: G E D PAES	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Pão Massa Fina Tipo Hot Dog 500g Especificação: Pão Massa Fina Tipo Hot Dog, Pacote c/ 10 und de 50g, - Massa preparada com farinha de trigo, fermento biológico, água e sal. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 263 de 22/09/05 - ANVISA). Será rejeitado o pão queimado ou mal cozido. E permitida a adição de farinha de trigo enriquecido com vitamina e sais minerais (Portaria nº. 31 de 13/01/98 - ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico de polietileno tipo fardo contendo 10 pacotes. Validade mínimo de 07 dias, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12778 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CBNPA. Quantidade: 1.016 Valor Unil.: 6,20 Valor Total: 6.299,20			
Item: 13	Unidade: UND	Marca: BAUDUCOO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Bolinho de Baunilha com recheio de morango ou chocolate com vitaminas e cálcio com 40g. Quantidade: 1.760 Valor Unil.: 1,70 Valor Total: 2.982,00			
Item: 14	Unidade: UND	Marca: BAUDUCOO	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Bolinho de chocolate com recheio de brigadeiro com vitaminas e cálcio com 40g. Quantidade: 1.778 Valor Unil.: 1,70 Valor Total: 3.019,20			
Item: 15	Unidade: UND	Marca: G E D PAES	Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Bolo, tipo foto Especificação: Bolo, tipo foto tendo como ingredientes básicos: farinha de trigo, leite, ovos, margarina, fermento em pó. Sabores: amarelo, chocolate, nata. Embalado em bandejas transparentes com tampa, onde deverá conter todas as informações sobre o produto, com conservantes, com data de consumo de 14 dias inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas. Produto com no mínimo 500 gramas. Quantidade: 320 Valor Unil.: 12,03 Valor Total: 3.849,60			

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOL NASCENTE COMERCIO DE	070 15.839.939/0001-77	84.788,52	71.858,80		Sim
2 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E	037 18.027.677/0001-89	84.788,52	78.819,80	9,69	Sim
3 E M SOUSA COMERCIO EIRELI	033 40.750.964/0001-71	84.466,20	84.466,20	7,16	Sim
4 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	026 12.565.600/0001-86	84.788,52	84.788,52	0,38	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	010 12.622.231/0001-16	84.788,52	78.820,00		Sim
FRANCISCO ANTONIO BATISTA	062 27.605.903/0001-52	84.788,52	79.223,80	0,5123	Sim
COMERCIAL CANAÃ LTDA	097 43.773.533/0001-19	83.982,72	83.982,72	6,0069	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	015 41.250.142/0001-94	84.788,52	71.494,40		Sim

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 06/03/2023 11:02:59
LOTE 11 - PÃES, MASSAS E BISCOITOS (COTA RESERVADA)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



Gerado em: 06/03/2023 11:02:59

MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA
GUARAMIRANGA-CE

Item: 1 Unidade: kg Marca: FRIBOI Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Carne Bovina Específica: Carne Bovina, chã de dentro, cozido mole, Embalagem em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificações do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/04/2006
Quantidade: 1.050 Valor Unk.: 49,28 Valor Total: 51.723,00

Item: 2 Unidade: kg Marca: LAREDO Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Carne Bovina Moída Específica: Carne Bovina Moída de primeira qualidade sem osso e sem gordura. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal Vigilância Sanitária n.5504/99, Pacote de 1kg.
Quantidade: 900 Valor Unk.: 22,88 Valor Total: 20.592,00

Item: 3 Unidade: PCT Marca: KAICO Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Carne de Charque 500G Específica: Carne de Charque Industrializada, bovina, dianteira, salgada, dessecada e com baixo percentual de gordura (no máximo 15%), em cubos. Registro do SIF. Embalagem primária a vácuo em polietileno atóxico transparente contendo 500g, acondicionada em caixa de papelão com 30kg. Rotulagem de acordo com legislação vigente, quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.
Quantidade: 286 Valor Unk.: 18,97 Valor Total: 5.425,42

Item: 4 Unidade: KG Marca: FRIMESA Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CARNE SUINA PERNIL - Congelada, cortada em mini cubos, Embalagem primária plástica transparente, à vácuo, em pacotes de 1kg, inviolada, íntegra, sem cristais de gelo no seu interior. Produto com coloração natural característica, sem osso e com teor de gordura máximo permitido pela legislação. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou qualquer característica que inviabilizem o consumo. Registro no órgão competente, impresso em embalagem plástica. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, validade de 06 meses na data de entrega.
Quantidade: 638 Valor Unk.: 25,00 Valor Total: 15.950,00

Item: 5 Unidade: kg Marca: SEARA Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Filé de Peito de Frango Específica: Filé de Peito de Frango congelado, corte de frango, tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente (Portaria n.º 210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA), Registro no SIF. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarela-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem Obrigatória (RDC n.º 360/359 de 23/12/03, RDC n.º 259 de 20/09/02, RDC N.º 123 de 13/05/04 e Portaria n.º 210 de 10/11/98 MAPA, lei n.º 10.874). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico com 1000g do produto. Embalagem secundária: caixas de papelão vedadas contendo 20 kg do produto. Validade mínima de 80% da data de entrega do Produto.
Quantidade: 975 Valor Unk.: 22,00 Valor Total: 21.450,00

Item: 6 Unidade: kg Marca: COSTA SUL Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Filé de Peixe Específica: Filé de Peixe Pescado, Tilápia, em filé, congelado; com cor, cheiro e sabor próprios; sem manchas esverdeadas e parasitas; acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, contendo 1 Kg, com carimbo de inspeção e validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega; e suas condições devem estar de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e do Ministério da Saúde, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98 e da Resolução da ANVISA n.º 105 de 19/05/99. A rotulagem do pescado congelado comercializado deve atender à Instrução Normativa MAPA n.º 22, de 24/11/05, devendo apresentar identificação e contato do torcedor, nome do produto, validade mínima de 80% da data de entrega do Produto, informações nutricionais e selo de inspeção sanitária. Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico com 1000g do produto. Embalagem secundária: caixas de papelão vedadas contendo 20 kg do produto.
Quantidade: 698 Valor Unk.: 37,00 Valor Total: 25.826,00

Item: 7 Unidade: kg Marca: MISTER FRANGO Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Frango Coxa e sobrecoxa Específica: Frango: coxa e sobrecoxa, com aspecto, cor e sabor próprios, sem manchas e parasitas, embalados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, em pacotes de aproximadamente 1 kg cada, e discriminado a identificação e a data de validade do produto. O produto deverá ser transportado em veículos de transporte com isolamento térmico e equipamentos de produção de frio respeitando as normas exigidas pela ANVISA. Validade mínima de 80% da data de entrega do Produto.
Quantidade: 520 Valor Unk.: 14,00 Valor Total: 7.280,00

Item: 8 Unidade: KG Marca: RESENDE Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Linguica tipo Calabresa. Específica: Linguica tipo calabresa, obtido exclusivamente de carne suína, curado, adicionado de ingredientes, devendo ter o sabor picante característico da pimenta calabresa, defumada.
Quantidade: 669 Valor Unk.: 22,00 Valor Total: 14.718,00

Item: 9 Unidade: kg Marca: LAR Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Peito de Frango Específica: Frango: peito de frango, com aspecto, cor e sabor próprios, sem manchas e parasitas, embalados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, em pacotes de aproximadamente 1 kg cada, e discriminado a identificação e a data de validade do produto. O produto deverá ser transportado em veículos de transporte com isolamento térmico e equipamentos de produção de frio respeitando as normas exigidas pela ANVISA. Validade mínima de 80% da data de entrega do Produto.
Quantidade: 947 Valor Unk.: 16,00 Valor Total: 15.152,00

MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA
GUARAMIRANGA-CE

Item: 10 Unidade: KG Marca: RESENDE Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Presunto de peru Específica: Presunto de peru cozido, de primeira qualidade, sem capa de gordura, feitado no dia da entrega, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro do ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Pesando aproximadamente feitas de 30g.
Quantidade: 162 Valor Unk.: 22,86 Valor Total: 3.703,32

Item: 11 Unidade: KG Marca: SEARA Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Salsicha Específica: Salsicha, elaborada a partir de carne bovina, toucinho, água, regulador de acidez, amido, sal, estabilizante, reafixador de sabor, condimentos: pimenta branca, mistura de especiarias naturais desidratadas e mistura de óleos essenciais e óleos resins, apiclar, antiodorante, aromatizante, corante e conservantes. Embalada a vácuo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no ministério da Agricultura. Deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega.
Quantidade: 458 Valor Unk.: 9,72 Valor Total: 4.451,76

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOL NASCENTE COMERCIO DE	066	15.839.938/0001-77	203.152,14	186.271,50	Sim
2 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	033	40.501.873/0001-40	202.943,13	202.943,13	Sim
3 E M SOUSA COMERCIO EIRELI	001	40.750.964/0001-71	203.006,08	203.006,08	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FRANCISCO ANTONIO BATISTA	089	27.605.903/0001-52	203.152,14	159.807,40	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	093	12.622.231/0001-16	203.152,14	195.000,00	Sim
COMERCIAL CANAÁ LTDA	096	43.773.533/0001-19	202.786,99	202.786,99	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	021	41.250.142/0001-94	203.152,14	202.786,00	Sim

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 06/03/2023 11:02:59
LOTE 13 - CARNES (COTA RESERVADA)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: kg Marca: FRIBOI Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Carne Bovina Específica: Carne Bovina, chã de dentro, cozido mole, Embalagem em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificações do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n. 304 de 22/04/2006
Quantidade: 350 Valor Unk.: 49,28 Valor Total: 17.241,00

Item: 2 Unidade: kg Marca: LAREDO Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Carne Bovina Moída Específica: Carne Bovina Moída de primeira qualidade sem osso e sem gordura. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal Vigilância Sanitária n.5504/99, Pacote de 1kg.
Quantidade: 300 Valor Unk.: 22,88 Valor Total: 6.864,00

Item: 3 Unidade: PCT Marca: KAICO Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Carne de Charque 500G Específica: Carne de Charque Industrializada, bovina, dianteira, salgada, dessecada e com baixo percentual de gordura (no máximo 15%), em cubos. Registro do SIF. Embalagem primária a vácuo em polietileno atóxico transparente contendo 500g, acondicionada em caixa de papelão com 30kg. Rotulagem de acordo com legislação vigente, quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.
Quantidade: 94 Valor Unk.: 18,97 Valor Total: 1.783,18

Item: 4 Unidade: KG Marca: FRIMESA Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: CARNE SUINA PERNIL - Congelada, cortada em mini cubos, Embalagem primária plástica transparente, à vácuo, em pacotes de 1kg, inviolada, íntegra, sem cristais de gelo no seu interior. Produto com coloração natural característica, sem osso e com teor de gordura máximo permitido pela legislação. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou qualquer característica que inviabilizem o consumo. Registro no órgão competente, impresso em embalagem plástica. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, validade de 06 meses na data de entrega.
Quantidade: 638 Valor Unk.: 25,00 Valor Total: 15.950,00

Item: 5 Unidade: kg Marca: SEARA Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Filé de Peito de Frango Específica: Filé de Peito de Frango congelado, corte de frango, tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente (Portaria n.º 210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA), Registro no SIF. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarela-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem Obrigatória (RDC n.º 360/359 de 23/12/03, RDC n.º 259 de 20/09/02, RDC N.º 123 de 13/05/04 e Portaria n.º 210 de 10/11/98 MAPA, lei n.º 10.874). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico com 1000g do produto. Embalagem secundária: caixas de papelão vedadas contendo 20 kg do produto. Validade mínima de 80% da data de entrega do Produto.
Quantidade: 975 Valor Unk.: 22,00 Valor Total: 21.450,00

Item: 6 Unidade: kg Marca: COSTA SUL Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Filé de Peixe Específica: Filé de Peixe Pescado, Tilápia, em filé, congelado; com cor, cheiro e sabor próprios; sem manchas esverdeadas e parasitas; acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, contendo 1 Kg, com carimbo de inspeção e validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega; e suas condições devem estar de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e do Ministério da Saúde, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98 e da Resolução da ANVISA n.º 105 de 19/05/99. A rotulagem do pescado congelado comercializado deve atender à Instrução Normativa MAPA n.º 22, de 24/11/05, devendo apresentar identificação e contato do torcedor, nome do produto, validade mínima de 80% da data de entrega do Produto, informações nutricionais e selo de inspeção sanitária. Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico com 1000g do produto. Embalagem secundária: caixas de papelão vedadas contendo 20 kg do produto.
Quantidade: 698 Valor Unk.: 37,00 Valor Total: 25.826,00

Item: 7 Unidade: kg Marca: MISTER FRANGO Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Frango Coxa e sobrecoxa Específica: Frango: coxa e sobrecoxa, com aspecto, cor e sabor próprios, sem manchas e parasitas, embalados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, em pacotes de aproximadamente 1 kg cada, e discriminado a identificação e a data de validade do produto. O produto deverá ser transportado em veículos de transporte com isolamento térmico e equipamentos de produção de frio respeitando as normas exigidas pela ANVISA. Validade mínima de 80% da data de entrega do Produto.
Quantidade: 520 Valor Unk.: 14,00 Valor Total: 7.280,00

Item: 8 Unidade: KG Marca: RESENDE Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Linguica tipo Calabresa. Específica: Linguica tipo calabresa, obtido exclusivamente de carne suína, curado, adicionado de ingredientes, devendo ter o sabor picante característico da pimenta calabresa, defumada.
Quantidade: 669 Valor Unk.: 22,00 Valor Total: 14.718,00

Item: 9 Unidade: kg Marca: LAR Modelo: CONFORME EDITAL
Descrição: Peito de Frango Específica: Frango: peito de frango, com aspecto, cor e sabor próprios, sem manchas e parasitas, embalados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, em pacotes de aproximadamente 1 kg cada, e discriminado a identificação e a data de validade do produto. O produto deverá ser transportado em veículos de transporte com isolamento térmico e equipamentos de produção de frio respeitando as normas exigidas pela ANVISA. Validade mínima de 80% da data de entrega do Produto.
Quantidade: 947 Valor Unk.: 16,00 Valor Total: 15.152,00



MUNICIPIO DE GUARAMIRANGA
GUARAMIRANGA-CE

Item: 4 Unidade: KG Marca: FRIMESA Modelo: CONFORME EDITAL
 Descrição: CARNE SUJINA PERNIL - Congelada, cortada em mini cubos. Embalagem primária plástica transparente, à vácuo, em pacotes de 1kg, inviolada, íntegra, sem cristais de gelo no seu interior. Produto com coloração natural característica, sem odo e com teor de gordura máximo permitido pela legislação. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo. Registro no órgão competente, impresso em embalagem plástica. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, validade de 06 meses na data de entrega.
 Valor Unlt.: 25,00 Valor Total: 5.300,00

Item: 5 Unidade: kg Marca: SEARA Modelo: CONFORME EDITAL
 Descrição: Filé de Peito de Frango Específico: Filé de Peito de Frango congelado, corte de frango, tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente (Portaria n.º 210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro no SIF. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelada-rosada sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem Obrigatória (RDC n.º 360/359 de 23/12/03, RDC n.º 259 de 20/09/02, RDC N.º 123 de 13/05/04 e Portaria n.º 210 de 10/11/98 MAPA, lei n.º 10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico com 1000g do produto. Embalagem secundária: cabas de papelão vedadas contendo 20 kg do produto. Validade mínima de 80% da data de entrega do Produto.
 Quantidade: 325 Valor Unlt.: 22,00 Valor Total: 7.150,00

Item: 6 Unidade: kg Marca: COSTA SUL Modelo: CONFORME EDITAL
 Descrição: Filé de Peixe Específico: Filé de Peixe Pescado, Tilápia, em filé; congelado; com cor; cheiro e sabor próprios; sem manchas esverdeadas e parasitas; acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, contendo 1 kg, com carimbo de inspeção e validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega; e suas condições devem estar de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura e do Ministério da Saúde, DIFOA n.º 304 de 22/04/98 e n.º 145 de 22/04/98 e da Resolução da ANVISA n.º 105 de 19/05/98. A rotulagem do pescado congelado comercializado deve atender à Instrução Normativa MAPA n.º 22, de 24/11/05, devendo apresentar identificação e contato do fornecedor, nome do produto, validade mínima de 80% da data de entrega do Produto, informações nutricionais e selo de inspeção sanitária. Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico com 1000g do produto. Embalagem secundária: cabas de papelão vedadas contendo 20 kg do produto.
 Quantidade: 232 Valor Unlt.: 37,00 Valor Total: 8.594,00

Item: 7 Unidade: kg Marca: MISTER FRANGO Modelo: CONFORME EDITAL
 Descrição: Frango Coxa e sobrecoxa Específico: Frango: coxa e sobrecoxa, com aspecto, cor e sabor próprios, sem manchas e parasitas, embalados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, em pacotes de aproximadamente 1 kg cada, e discriminado a identificação e a data de validade do produto. O produto deverá ser transportado em veículos de transporte com isolamento térmico e equipamentos de produção de frio resfriando a fno resfriando as normas exigidas pela ANVISA. Validade mínima de 80% da data de entrega do Produto.
 Quantidade: 172 Valor Unlt.: 14,00 Valor Total: 2.408,00

Item: 8 Unidade: KG Marca: RESENDE Modelo: CONFORME EDITAL
 Descrição: Linguiça tipo Calabresa. Especificação: Linguiça tipo calabresa, obtido exclusivamente de carne suína, curado, adicionado de ingredientes, devendo ter o sabor picante característico de pimenta calabresa, defumada.
 Quantidade: 221 Valor Unlt.: 22,00 Valor Total: 4.862,00

Item: 9 Unidade: kg Marca: LAR Modelo: CONFORME EDITAL
 Descrição: Peito de frango Específico: Frango: peito de frango, com aspecto, cor e sabor próprios, sem manchas e parasitas, embalados em sacos plásticos transparentes e atóxicos, em pacotes de aproximadamente 1 kg cada, e discriminado a identificação e a data de validade do produto. O produto deverá ser transportado em veículos de transporte com isolamento térmico e equipamentos de produção de frio resfriando as normas exigidas pela ANVISA. Validade mínima de 80% da data de entrega do Produto.
 Quantidade: 315 Valor Unlt.: 16,00 Valor Total: 5.040,00

Item: 10 Unidade: KG Marca: RESENDE Modelo: CONFORME EDITAL
 Descrição: Presunto de peru Específico: Presunto de peru cozido, de primeira qualidade, sem capa de gordura, fatiado no dia da entrega, a embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no ministério da Agricultura/SIF/Diopa e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Pesando aproximadamente fatias de 30g.
 Quantidade: 53 Valor Unlt.: 22,86 Valor Total: 1.211,58

Item: 11 Unidade: KG Marca: SEARA Modelo: CONFORME EDITAL
 Descrição: Salsicha Específico: salsicha, elaborada a partir de carne bovina, toucinho, água, regulador de acidez, amido, sal estabilizante, realçador de sabor, condimentos; pimenta branca, mistura de especiarias naturais desidratadas e mistura de óleos essenciais e óleos resinais, apicaz, antiodorizante, aromatizante, corante e conservantes. Embalada a vácuo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no ministério da Agricultura. Deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega.
 Quantidade: 152 Valor Unlt.: 9,72 Valor Total: 1.477,44

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOL NASCENTE COMERCIO DE	043	15.839.938/0001-77	67.529,66	61.921,20	Sim

Gerado em: 06/03/2023 11:02:59

23 de 26

MUNICIPIO DE GUARAMIRANGA
GUARAMIRANGA-CE

2 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS 094 40.501.673/0001-40 67.460,19 67.460,19 6,95 Sim

3 E M SOUSA COMERCIO EIRELI 031 40.750.964/0001-71 67.481,14 67.481,14 0,03 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
FRANCISCO ANTONIO BATISTA	075	27.605.903/0001-52	67.529,66	53.041,36	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	090	12.622.231/0001-16	67.529,66	62.000,00	16,8699 Sim
COMERCIAL CANAÃ LTDA	054	43.773.533/0001-19	67.408,36	67.408,36	8,7232 Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	041	41.250.142/0001-94	67.529,66	53.899,00	Sim

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 06/03/2023 11:02:59
 LOTE 14 - SUCOS E REFRIGERANTES (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA - ME/EPP)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: FARDO Marca: INDAIA Modelo: CONFORME EDITAL
 Descrição: REFRIGERANTE SABOR COLA 2 LITROS. Especificação: Refrigerante composto de extrato de cola, água gaseificada, sacarina, sendo permitidos extratos vegetais, cafeína, corante, caramelo, isento de corantes artificiais, livre de impurezas que o torne impróprio para o consumo humano, validade mínima de 120 dias, acondicionado em garrafa Pet com tampa de rosca, fardo com 06 unidades de 02 litros
 Quantidade: 385 Valor Unlt.: 52,33 Valor Total: 20.147,05

Item: 2 Unidade: FARDO Marca: INDAIA Modelo: CONFORME EDITAL
 Descrição: REFRIGERANTE SABOR GUARANA 2 LITROS. Especificação: Refrigerante composto de extrato de guaraná, água gaseificada, sacarina, sendo permitidos extratos vegetais, cafeína, corante, caramelo, isento de corantes artificiais, livre de impurezas que o torne impróprio para o consumo humano, validade mínima de 120 dias, acondicionado em garrafa Pet com tampa de rosca, fardo com 06 unidades de 02 litros
 Quantidade: 385 Valor Unlt.: 46,40 Valor Total: 17.864,00

Item: 3 Unidade: FARDO Marca: INDAIA Modelo: CONFORME EDITAL
 Descrição: REFRIGERANTE SABORES VARIADOS DE 200 A 250ML. Especificação: Água gaseificada, sacarina, sendo permitidos extratos vegetais, corante, caramelo, isento de corantes artificiais, livre de impurezas que o torne impróprio para o consumo humano, validade mínima de 120 dias, acondicionado em garrafa Pet com tampa de rosca. Fardo com 12 unidades de 200 a 250ml
 Quantidade: 1.200 Valor Unlt.: 27,92 Valor Total: 33.504,00

Item: 4 Unidade: CAIXA Marca: DA FRUTA Modelo: CONFORME EDITAL
 Descrição: Suco concentrado Especificação: Suco Concentrado Industrializado nos sabores: goiaba, caju, manga, acerola e maracujá, sem corante artificiais, com conservação para refrigeração, vitamínico ou com vitamina e/ou sais minerais. Pronto para consumo. Embalagem garrafa, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Caixa com 24 unidades de 500ml.
 Quantidade: 255 Valor Unlt.: 4,02 Valor Total: 1.025,10

Item: 5 Unidade: CAIXA Marca: DA FRUTA Modelo: CONFORME EDITAL
 Descrição: Suco de frutas industrializado Especificação: Suco de frutas industrializado, com alto teor de polpa de fruta, não-alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta, reduzido de açúcar, pronto para beber, sem conservante, sabores variados: morango, manga, maracujá, uva, goiaba, acerola, caju. Embalagem em tetrapack de 200 ml. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Produto conservado em temperatura ambiente, registro do produto e da Rotulagem no Ministério da Agricultura. Embalagem secundária: caixa com 24 unidades de 200ml.
 Quantidade: 350 Valor Unlt.: 2,36 Valor Total: 826,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SOL NASCENTE COMERCIO DE	032	15.839.938/0001-77	73.366,15	73.366,15	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	016	12.622.231/0001-16	73.366,15	69.983,30	Sim
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E	003	18.027.677/0001-89	73.366,15	72.000,00	2,8617 Sim
COMERCIAL CANAÃ LTDA	036	43.773.533/0001-19	72.744,90	72.744,90	1,0346 Sim

Gerado em: 06/03/2023 11:02:59



MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA
GUARAMIRANGA-CE

Item: 7	Unidade: KG	Marca: SUPER POLPA	Modelo: CONFORME EDITAL
022	30.892.220/0001-38	73.266,00	0,7163
004	40.501.673/0001-40	73.291,65	0,0350
061	40.750.964/0001-71	73.314,65	0,0314
INABILITADOS			
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	015 41.250.142/0001-94	73.366,15	58.995,55
			ME
			Sim

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 06/03/2023 11:02:59
LOTE 15 - POLPAS DE FRUTAS (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA - ME/EPP)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1
Unidade: kg
Descrição: POLPA DE MANGA. Especificação: Polpa de Fruta Natural, Sabor Manga, congelada, deve ser submetida a tratamentos que assegurem a composição e conservação até o momento do consumo com as características organolépticas mantidas e bom estado de ser consumido. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CBNPA. Embalagem de 1 kg, livre de impurezas ou insetos e propício para consumo humano. Registro do Ministério da Agricultura ou Saúde.
Quantidade: 600
Valor Total: 4.086,00

Item: 2
Unidade: KG
Descrição: POLPA DE ABACAXI. Especificação: Polpa de Fruta Natural, sabor Abacaxi, congelada, deve ser submetida a tratamentos que assegurem a composição e conservação até o momento do consumo com as características organolépticas mantidas e bom estado de ser consumido. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CBNPA. Embalagem de 1 kg, livre de impurezas ou insetos e propício para consumo humano. Registro do Ministério da Agricultura ou Saúde.
Quantidade: 800
Valor Total: 4.086,00

Item: 3
Unidade: KG
Descrição: POLPA DE ACEROLA. Especificação: Polpa de Fruta Natural, Sabor Acerola, congelada, deve ser submetida a tratamentos que assegurem a composição e conservação até o momento do consumo com as características organolépticas mantidas e bom estado de ser consumido. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CBNPA. Embalagem de 1 kg, livre de impurezas ou insetos e propício para consumo humano. Registro do Ministério da Agricultura ou Saúde.
Quantidade: 570
Valor Total: 3.881,70

Item: 4
Unidade: KG
Descrição: POLPA DE CAJÁ. Especificação: Polpa de Fruta Natural, Sabor Cajá, congelada, deve ser submetida a tratamentos que assegurem a composição e conservação até o momento do consumo com as características organolépticas mantidas e bom estado de ser consumido. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CBNPA. Embalagem de 1 kg, livre de impurezas ou insetos e propício para consumo humano. Registro do Ministério da Agricultura ou Saúde.
Quantidade: 600
Valor Total: 5.940,00

Item: 5
Unidade: kg
Descrição: POLPA DE CAJU. Especificação: Polpa de Fruta Natural, Sabor Caju, congelada, deve ser submetida a tratamentos que assegurem a composição e conservação até o momento do consumo com as características organolépticas mantidas e bom estado de ser consumido. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CBNPA. Embalagem de 1 kg, livre de impurezas ou insetos e propício para consumo humano. Registro do Ministério da Agricultura ou Saúde.
Quantidade: 600
Valor Total: 4.086,00

Item: 6
Unidade: kg
Descrição: POLPA DE GOIABA. Especificação: Polpa de Fruta Natural, Sabor Goiaba, congelada, deve ser submetida a tratamentos que assegurem a composição e conservação até o momento do consumo com as características organolépticas mantidas e bom estado de ser consumido. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CBNPA. Embalagem de 1 kg, livre de impurezas ou insetos e propício para consumo humano. Registro do Ministério da Agricultura ou Saúde.
Quantidade: 800
Valor Total: 4.086,00

MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA
GUARAMIRANGA-CE

Item: 7
Unidade: KG
Descrição: POLPA DE MARACUJÁ. Especificação: Polpa de Fruta Natural, Sabor Maracujá, congelada, deve ser submetida a tratamentos que assegurem a composição e conservação até o momento do consumo com as características organolépticas mantidas e bom estado de ser consumido. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CBNPA. Embalagem de 1 kg, livre de impurezas ou insetos e propício para consumo humano. Registro do Ministério da Agricultura ou Saúde.
Quantidade: 800
Valor Total: 7.386,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	DIR.(%)	ME
1 SOL NASCENTE COMERCIO DE	028 15.839.938/0001-77	43.643,40	33.551,70		Sim
2 FRANCISCO ANTONIO BATISTA	060 27.605.903/0001-52	43.643,40	34.152,30	1,79	Sim
3 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E	011 18.027.677/0001-89	43.643,40	43.000,00	25,91	Sim
4 E M SOUSA COMERCIO EIRELI	019 40.750.964/0001-71	43.560,00	43.560,00	1,30	Sim
5 BRITO BASTOS EMPREENDIMTOS	095 40.501.673/0001-40	43.601,70	43.601,70	0,10	Sim
6 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	043 12.622.231/0001-16	43.643,40	43.643,40	0,10	Sim
7 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS	013 30.892.220/0001-38	646.463,40	646.463,40	1381,24	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	DIR.(%)	ME
COMERCIAL CANAÁ LTDA	097 43.773.533/0001-19	43.434,90	43.434,90		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	DIR.(%)	ME
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	063 41.250.142/0001-94	43.643,40	40.499,00		Sim

AUTORIDADE: SILVANA SOARES DE SOUZA

